

ТОМАКІВСЬКА СЕЛИЩНА ТЕРИТОРІАЛЬНА ГРОМАДА

**ПЛАН ЗАХОДІВ
З РЕАЛІЗАЦІЇ СТРАТЕГІЇ РОЗВИТКУ
ТОМАКІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ
ДО 2034 РОКУ
НА 2027–2029 РОКИ**

ТОМАКІВКА – 2026

ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням Томаківської селищної ради
від «___» _____ 20__ року № _____

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Томаківської селищної територіальної
громади до 2034 року на 2027–2029 роки**

Документ розроблено спільними зусиллями робочої групи Томаківської селищної територіальної громади за експертного супроводу. Остаточні рішення, зміст, вихідні дані та відповідальність за їх затвердження належать органу місцевого самоврядування.

ПРИМІТКА. Відомості, позначені як такі, що потребують уточнення, мають бути перевірені громадою до затвердження документа. Орієнтовні фінансові показники не є бюджетними зобов'язаннями та уточнюються під час формування бюджетів, підготовки ПКД, інвестиційних проєктів і заявок на фінансування.

ЗМІСТ

РОЗДІЛ I. МЕТОДОЛОГІЯ ТА ПРОЦЕС ПІДГОТОВКИ ПЛАНУ ЗАХОДІВ

РОЗДІЛ II. СТРАТЕГІЧНІ, ОПЕРАТИВНІ ЦІЛІ ТА ЗАВДАННЯ СТРАТЕГІЇ

РОЗДІЛ III. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПЛАНУ ЗАХОДІВ

РОЗДІЛ IV. МОНІТОРИНГ ТА ОЦІНЮВАННЯ ВИКОНАННЯ ПЛАНУ ЗАХОДІВ

РОЗДІЛ V. КАТАЛОГ ПРОЄКТНИХ ІДЕЙ

РОЗДІЛ I. МЕТОДОЛОГІЯ ТА ПРОЦЕС ПІДГОТОВКИ ПЛАНУ ЗАХОДІВ

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Томаківської селищної територіальної громади до 2034 року на 2027–2029 роки (далі – План заходів) є середньостроковим інструментом практичної реалізації Стратегії. Він визначає перелік чинних місцевих програм і проєктних ідей, орієнтовні строки та ресурси, а також систему показників, за якими відстежуватиметься виконання завдань Стратегії у першому трирічному циклі.

План заходів сформовано відповідно до Закону України «Про засади державної регіональної політики», методичних рекомендацій щодо стратегічного планування розвитку територіальних громад, бюджетного законодавства, процедур управління публічними інвестиціями та інших актів, чинних на дату його затвердження. Включення проєктної ідеї до Плану заходів не замінює передбачених законодавством процедур підготовки, оцінювання, пріоритизації, експертизи, відбору та фінансування публічних інвестицій.

До Плану заходів включено всі проєктні ідеї, погоджені громадою. Під час редакційного опрацювання не здійснювався повторний відбір або виключення ініціатив; уточнювалися назви, прив'язка до цілей і завдань, формулювання проблем, заходів, очікуваних результатів, індикаторів, періодів і фінансових показників. Картки перенумеровано відповідно до послідовності стратегічних цілей, оперативних цілей і завдань.

Фінансова рамка охоплює лише 2027–2029 роки. Для місцевих програм враховано суми, що безпосередньо припадають на ці роки. Програми, строк дії яких завершується раніше кінця планового періоду, можуть бути продовжені або викладені у новій редакції окремими рішеннями ради. Загальна фінансова потреба є портфельною оцінкою з урахуванням місцевого, обласного, державного бюджетів, міжнародної технічної допомоги, грантових ресурсів, коштів інвесторів та інших джерел, не заборонених законодавством.

1.1. Організація процесу розроблення

- Рішення про створення робочої групи: [додати дату та номер рішення].
- Період збору та уточнення проєктних ідей: [додати інформацію].
- Засідання робочої групи з розгляду проєкту Плану заходів: [додати дати та реквізити протоколів].
- Громадське обговорення: [додати період та результати].
- Стратегічна екологічна оцінка: [додати відомості про процедуру та врахування зауважень].

1.2. Принципи формування Плану заходів

- незмінність затвердженої системи стратегічних і оперативних цілей та завдань Стратегії;

- повнота включення погодженого громадою портфеля проєктних ідей;
- узгодженість проєктних індикаторів із показниками моніторингу Стратегії;
- реалістичне відображення фінансової потреби без ототожнення її з підтвердженим фінансуванням;
- урахування безпеки, безбар'єрності, екологічних і кліматичних вимог, а також спроможності громади утримувати створені об'єкти;
- щорічна актуалізація з урахуванням змін законодавства, бюджету, безпекової ситуації та доступних джерел фінансування.

РОЗДІЛ II. СТРАТЕГІЧНІ, ОПЕРАТИВНІ ЦІЛІ ТА ЗАВДАННЯ СТРАТЕГІЇ

2.1. Стратегічне бачення

Томаківська громада у 2034 році — безпечна, життєстійка та згуртована громада Нікопольського регіону з надійною базовою інфраструктурою, диверсифікованою аграрно-сервісною економікою, якісними й доступними послугами, комфортним середовищем життя та спроможним європейським врядуванням, яка зберігає козацьку ідентичність і створює умови для життя, повернення та розвитку людей.

2.2. Структура дерева цілей

Таблиця 1. Структура стратегічних, оперативних цілей та завдань Стратегії

Стратегічна ціль	Оперативна ціль	Завдання
СЦ1. Безпечна, життєстійка та екологічно стала громада	ОЦ1.1. Водна безпека, водопостачання та водовідведення	31.1. Розвиток, відновлення та модернізація систем водопостачання, водовідведення, водопідготовки та водного господарства громади.
	ОЦ1.2. Сійкість та енергоефективність комунальної інфраструктури	31.2.1. Підвищення енергетичної автономності критичної, соціальної та комунальної інфраструктури громади.
		31.2.2. Впровадження енергоефективних рішень, модернізація теплопостачання та зниження енерговитрат комунальних закладів.
	ОЦ1.3. Громадська безпека, цивільний захист та готовність до загроз	31.3.1. Розвиток системи цивільного захисту, укриттів, оповіщення та безпеки населення в умовах воєнних і надзвичайних загроз.
		31.3.2. Посилення пожежної, техногенної, громадської безпеки, кризового реагування, евакуаційної готовності та швидкого відновлення громади.
	ОЦ1.4. Екологічна сталість, кліматична адаптація та управління відходами	31.4.1. Формування сучасної системи управління побутовими відходами, відходами від руйнувань, будівництва та знесення.
		31.4.2. Відновлення природних ресурсів, екологічна безпека, кліматична адаптація та благоустрій природних територій.
СЦ2. Конкурентоспроможна та диверсифікована місцева економіка	ОЦ2.1. Підприємництво, інвестиції та локальна економічна інфраструктура	32.1.1. Розвиток підприємництва, бізнес-інфраструктури, інвестиційних майданчиків та підтримки місцевого бізнесу.

Стратегічна ціль	Оперативна ціль	Завдання
		32.1.2. Розвиток економічної логістики, промоції громади, залучення інвестицій та партнерств для відновлення.
	ОЦ2.2. Диверсифікація аграрного сектору, переробка та кооперація	32.2.1. Підтримка фермерства, аграрної кооперації, переробки та створення доданої вартості в аграрному секторі.
		32.2.2. Розвиток нішевих культур, тваринництва, аквакультури, продовольчої безпеки та нових напрямів сільської економіки.
СЦ3. Розвиток людського капіталу, якісних соціальних сервісів та комфортного середовища життя	ОЦ3.1. Освіта, молодь, спорт, культура та дозвілля в громаді	33.1.1. Модернізація освітньої інфраструктури, освітнього середовища, цифрових і безпечних умов навчання.
		33.1.2. Розвиток молодіжної політики, участі молоді, профорієнтації, навичок та локальних ініціатив.
		33.1.3. Розвиток культурної, спортивної та дозвілєвої інфраструктури громади.
	ОЦ3.2. Охорона здоров'я, реабілітація та громадське здоров'я	33.2.1. Модернізація медичної інфраструктури, обладнання, умов надання медичних послуг та доступності охорони здоров'я.
		33.2.2. Розвиток реабілітації, громадського здоров'я, психосоціальної підтримки та послуг для людей, постраждалих від війни.
	ОЦ3.3. Соціальний захист, безбар'єрність, житлова підтримка та інтеграція вразливих груп	33.3.1. Розвиток соціальних сервісів, підтримки ветеранів, ВПО, сімей з дітьми та інших вразливих груп населення.
		33.3.2. Розвиток доступного, соціального та службового житла для підтримки населення і залучення необхідних фахівців.
		33.3.3. Забезпечення безбар'єрності, соціальної інтеграції, доступності послуг та супроводу маломобільних груп населення.
	ОЦ3.4. Комфортне середовище життя, мобільність, благоустрій та громадські простори	33.4.1. Розвиток, відновлення та утримання дорожньої, транспортної і комунальної інфраструктури громади.
СЦ4. Ефективне врядування, відновлення та євроінтеграція	ОЦ4.1. Інституційна спроможність, відновлення та управління розвитком	34.1.1. Посилення інституційної спроможності громади, управління проєктним портфелем, відновленням, партнерствами та залученням ресурсів.
		34.1.2. Розвиток просторового планування, управління активами, комунальним майном та підготовки території до відновлення й інвестицій.
	ОЦ4.2. Цифровізація, адміністративні сервіси та дані для управління	34.2.1. Розвиток адміністративних сервісів, ЦНАП, віддалених робочих місць та доступності послуг для мешканців.
		34.2.2. Розвиток цифрових рішень, реєстрів, даних, аналітики та прозорих інструментів управління громадою.

2.3. Відповідність програм і проєктів завданням СЦ1

Для реалізації СЦ1 у 2027–2029 роках передбачено 26 проєктних ідей та 6 чинних місцевих програм. Сукупна орієнтовна фінансова потреба становить 422 337 тис. грн, у тому числі проєктні ідеї — 374 337 тис. грн, місцеві програми — 48 000 тис. грн.

Таблиця 2. Відповідність програм і проєктних ідей завданням СЦ1

Оперативна ціль	Завдання	Програми та проєктні ідеї
ОЦ1.1. Водна безпека, водопостачання та водовідведення	31.1. Розвиток, відновлення та модернізація систем водопостачання, водовідведення, водопідготовки та водного господарства громади.	К-01. Магістральні водогони, НФС та розвідні мережі водопостачання та водна безпека громади; К-02. Забезпечення систем централізованого водопостачання Високівського старостинського округу (підвідний водогін, розвідні мережі та станція очистки води); К-03. Забезпечення систем централізованого водопостачання Зеленогайського старостинського округу (підвідний водогін, розвідні мережі та станція очистки води); К-04. Забезпечення систем централізованого водопостачання Кисличуватського старостинського округу (підвідний водогін, розвідні мережі та станція очистки води); К-05. Забезпечення систем централізованого водопостачання Китайгородського старостинського округу (підвідний водогін, розвідні мережі та станція очистки води); К-06. Забезпечення систем централізованого водопостачання Михайлівського старостинського округу (підвідний водогін, розвідні мережі та станція очистки води); К-07. Забезпечення систем централізованого водопостачання Преображенського старостинського округу (підвідний водогін, розвідні мережі та станція очистки води); К-08. Забезпечення систем централізованого водопостачання у селах Катьощине, Петрівка, Семенівка та Сергіївка; К-09. Забезпечення систем централізованого водопостачання Чумаківського старостинського округу (підвідний водогін, розвідні мережі та станція очистки води); К-10. Відновлення та розширення мереж водовідведення селища Томаківка; К-11. Реконструкція очисних споруд каналізаційних стоків селища Томаківка; К-12. Технічне забезпечення та цифровізація системи водопостачання
ОЦ1.2. Стійкість та енергоефективність комунальної інфраструктури	31.2.1. Підвищення енергетичної автономності критичної, соціальної та комунальної інфраструктури громади.	К-13. СЕС та енергетична автономність об'єктів громади
ОЦ1.2. Стійкість та енергоефективність комунальної інфраструктури	31.2.2. Впровадження енергоефективних рішень, модернізація теплопостачання та зниження енерговитрат комунальних закладів.	К-14. Альтернативне опалення старостинських офісів; К-15. Безпечне та енергоефективне вуличне освітлення громади; К-16. Енергоефективність та резервне теплопостачання КП «Томаківська ЦРЛ»; К-17. Енергозбереження будівлі Томаківської ДЮСШ
ОЦ1.3. Громадська безпека, цивільний захист та готовність до загроз	31.3.1. Розвиток системи цивільного захисту, укриттів, оповіщення та безпеки населення в умовах воєнних і надзвичайних загроз.	К-18. Захисні споруди цивільного захисту (укриття) громади; К-19. Місцева автоматизована система оповіщення (МАСЦО)
ОЦ1.3. Громадська безпека, цивільний захист та готовність до загроз	31.3.2. Посилення пожежної, техногенної, громадської безпеки, кризового реагування, евакуаційної готовності та швидкого відновлення громади.	К-20. Безпека та рятування людей на водних об'єктах; К-21. Захист від НС, пожежна та техногенна безпека; К-22. Центр громадської безпеки Томаківської громади
ОЦ1.4. Екологічна сталість, кліматична адаптація та управління відходами	31.4.1. Формування сучасної системи управління побутовими відходами, відходами від руйнувань, будівництва та знесення.	К-23. Сучасна система управління відходами громади
ОЦ1.4. Екологічна сталість, кліматична	31.4.2. Відновлення природних ресурсів, екологічна безпека,	К-24. Вибіркова чистка полезахисних лісосмуг на землях сільськогосподарського призначення; К-25. Екологічне оздоровлення річок і водойм та рекреаційний потенціал;

Оперативна ціль	Завдання	Програми та проєктні ідеї
адаптація та управління відходами	кліматична адаптація та благоустрій природних територій.	К-26. Кліматична адаптація та відновлення природних територій
Чинні місцеві програми	Реалізують комплекс завдань стратегічної цілі	Про затвердження Програми підвищення стійкості Томаківської селищної територіальної громади до кризових ситуацій викликаних припиненням надання чи погіршенням якості важливих для їх життєдіяльності послуг або припиненням здійснення життєво важливих функцій на 2025-2027 роки; Про затвердження Програми запобігання загибелі людей, організації пошуку та рятування людей на водних об'єктах Томаківської селищної територіальної громади на 2025-2027 роки; Про затвердження Програми будівництва, реконструкції, ремонту та облаштування захисних споруд цивільного захисту для укриття населення Томаківської селищної територіальної громади на 2025-2027 роки; Про затвердження Програми надання фінансової підтримки КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ТОМАКІВСЬКЕ ВОДОПРОВІДНО-КАНАЛІЗАЦІЙНЕ ГОСПОДАРСТВО» ТОМАКІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ на 2026-2028 роки; Про затвердження Програми забезпечення проведення заходів з підготовки населення Томаківської селищної територіальної громади до участі в русі національного спротиву на 2026-2028 роки; Про Програму забезпечення проведення заходів з мобілізаційної підготовки, мобілізації та оборонної роботи на території Томаківської селищної територіальної громади на 2026-2028 роки

2.4. Відповідність програм і проєктів завданням СЦ2

Для реалізації СЦ2 у 2027–2029 роках передбачено 7 проєктних ідей та 1 чинну місцеву програму. Сукупна орієнтовна фінансова потреба становить 65 900 тис. грн, у тому числі проєктні ідеї — 65 900 тис. грн, місцеві програми — 0 тис. грн.

Таблиця 3. Відповідність програм і проєктних ідей завданням СЦ2

Оперативна ціль	Завдання	Програми та проєктні ідеї
ОЦ2.1. Підприємництво, інвестиції та локальна економічна інфраструктура	32.1.1. Розвиток підприємництва, бізнес-інфраструктури, інвестиційних майданчиків та підтримки місцевого бізнесу.	К-27. Багатофункціональний бізнес-хаб та коворкінг; К-28. Програма мікрогрантів для МСБ та самозайнятих; К-29. Інженерно-транспортна інфраструктура інвестиційного майданчика
ОЦ2.1. Підприємництво, інвестиції та локальна економічна інфраструктура	32.1.2. Розвиток економічної логістики, промоції громади, залучення інвестицій та партнерств для відновлення.	К-30. Інвестиційний паспорт та промоція громади
ОЦ2.2. Диверсифікація аграрного сектору, переробка та кооперація	32.2.1. Підтримка фермерства, аграрної кооперації, переробки та створення доданої вартості в аграрному секторі.	К-31. Підтримка фермерства, кооперації та сімейних господарств, впровадження системи зрошення
ОЦ2.2. Диверсифікація аграрного сектору, переробка та кооперація	32.2.2. Розвиток нішевих культур, тваринництва, аквакультури, продовольчої безпеки та нових напрямів сільської економіки.	К-32. Диверсифікація: нішеві культури, виноградарство та ягідництво; К-33. Розвиток рибного господарства та аквакультури
Чинні місцеві програми	Реалізують комплекс завдань стратегічної цілі	Про затвердження Програми розвитку малого і середнього підприємництва на території Томаківської селищної територіальної громади на 2022-2027 роки

2.5. Відповідність програм і проєктів завданням СЦЗ

Для реалізації СЦЗ у 2027–2029 роках передбачено 19 проєктних ідей та 11 чинну місцеву програму. Сукупна орієнтовна фінансова потреба становить 457 466,5 тис. грн, у тому числі проєктні ідеї — 318 435 тис. грн, місцеві програми — 139 031,5 тис. грн.

Таблиця 4. Відповідність програм і проєктних ідей завданням СЦЗ

Оперативна ціль	Завдання	Програми та проєктні ідеї
ОЦ3.1. Освіта, молодь, спорт, культура та дозвілля в громаді	33.1.1. Модернізація освітньої інфраструктури, освітнього середовища, цифрових і безпечних умов навчання.	К-34. Безбар'єрне та інклюзивне освітнє середовище; К-35. Модернізація закладів дошкільної освіти; К-36. Модернізація харчоблоків та їдалень закладів освіти; К-37. Сучасне освітнє середовище НУШ та оснащення закладів
ОЦ3.1. Освіта, молодь, спорт, культура та дозвілля в громаді	33.1.2. Розвиток молодіжної політики, участі молоді, профорієнтації, навичок та локальних ініціатив.	К-38. Молодіжний простір та молодіжна політика громади
ОЦ3.1. Освіта, молодь, спорт, культура та дозвілля в громаді	33.1.3. Розвиток культурної, спортивної та дозвілєвої інфраструктури громади.	К-39. Культурна спадщина: облік та цифрова архівація; К-40. Модернізація закладів культури Томаківської селищної громади; К-41. Сучасні спортивні майданчики у старостинських округах
ОЦ3.2. Охорона здоров'я, реабілітація та громадське здоров'я	33.2.1. Модернізація медичної інфраструктури, обладнання, умов надання медичних послуг та доступності охорони здоров'я.	К-42. Аптечні пункти у старостинських округах; К-43. Модернізація КП «Томаківська ЦРЛ» (відділення, поліклініка, реабілітація, територія)
ОЦ3.2. Охорона здоров'я, реабілітація та громадське здоров'я	33.2.2. Розвиток реабілітації, громадського здоров'я, психосоціальної підтримки та послуг для людей, постраждалих від війни.	К-44. Доступність та психічне здоров'я первинної медичної допомоги
ОЦ3.3. Соціальний захист, безбар'єрність, житлова підтримка та інтеграція вразливих груп	33.3.1. Розвиток соціальних сервісів, підтримки ветеранів, ВПО, сімей з дітьми та інших вразливих груп населення.	К-45. Комплексна модернізація КЗ ЦСП «Крок назустріч»
ОЦ3.3. Соціальний захист, безбар'єрність, житлова підтримка та інтеграція вразливих груп	33.3.2. Розвиток доступного, соціального та службового житла для підтримки населення і залучення необхідних фахівців.	К-46. Розвиток муніципального доступного та службового житла; К-47. Соціальне житло для дитячого будинку сімейного типу (ДБСТ)
ОЦ3.3. Соціальний захист, безбар'єрність, житлова підтримка та інтеграція вразливих груп	33.3.3. Забезпечення безбар'єрності, соціальної інтеграції, доступності послуг та супроводу маломобільних груп населення.	К-48. Мобільні соціальні сервіси: «Соціальне таксі» та «Соціальний маршрут»
ОЦ3.4. Комфортне середовище життя, мобільність, благоустрій та громадські простори	33.4.1. Розвиток, відновлення та утримання дорожньої, транспортної і комунальної інфраструктури громади.	К-49. Доступна санітарна інфраструктура та благоустрій громадських просторів; К-50. Розвиток дорожньої інфраструктури та тротуарів; К-51. Розвиток та відновлення дорожньої інфраструктури громади; К-52. Шкільний та громадський транспорт
Чинні місцеві програми	Реалізують комплекс завдань стратегічної цілі	Про затвердження Програми розвитку житлового будівництва у Томаківській селищній територіальній громаді на 2022-2027 роки; Про затвердження Програми трансформації мережі закладів загальної середньої освіти Томаківської селищної територіальної громади на 2023-2027 роки; Про затвердження Програми розвитку освіти Томаківської селищної територіальної громади на 2024-2027 роки; Про затвердження Комплексної програми соціального захисту населення Томаківської селищної територіальної громади на 2025-2027 роки; Про затвердження Комплексної програми підтримки Захисників і Захисниць України, ветеранів війни, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників і Захисниць України

Оперативна ціль	Завдання	Програми та проєктні ідеї
		Томаківської селищної територіальної громади на 2025-2027 роки; Про затвердження Програми щодо реалізації Стратегії реформування системи шкільного харчування у закладах освіти Томаківської селищної територіальної громади на 2025-2027 роки; Про затвердження Програми місцевих стимулів для працівників КОМУНАЛЬНОГО НЕКОМЕРЦІЙНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ТОМАКІВСЬКИЙ ЦЕНТР ПЕРВИННОЇ МЕДИКО-САНІТАРНОЇ ДОПОМОГИ» ТОМАКІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ на 2025-2029 роки; Про Програму місцевих стимулів працівників Комунального підприємства «Томаківська центральна районна лікарня» Томаківської селищної ради на 2025-2029 роки; Про затвердження Програми розвитку та фінансової підтримки Комунального підприємства «Томаківська центральна районна лікарня» Томаківської селищної ради на 2026-2028 роки; Про затвердження Програми розвитку та фінансової підтримки КОМУНАЛЬНОГО НЕКОМЕРЦІЙНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ТОМАКІВСЬКИЙ ЦЕНТР ПЕРВИННОЇ МЕДИКО-САНІТАРНОЇ ДОПОМОГИ» ТОМАКІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ на 2026-2028 роки; Про затвердження Програми підтримки внутрішньо переміщених осіб в Томаківській селищній територіальній громаді на 2026-2028 роки

2.6. Відповідність програм і проєктів завданням СЦ4

Для реалізації СЦ4 у 2027–2029 роках передбачено 6 проєктних ідей та 5 чинних місцевих програм. Сукупна орієнтовна фінансова потреба становить 34 100 тис. грн, у тому числі проєктні ідеї — 33 100 тис. грн, місцеві програми — 1 000 тис. грн.

Таблиця 5. Відповідність програм і проєктних ідей завданням СЦ4

Оперативна ціль	Завдання	Програми та проєктні ідеї
ОЦ4.1. Інституційна спроможність, відновлення та управління розвитком	34.1.1. Посилення інституційної спроможності громади, управління проєктним портфелем, відновленням, партнерствами та залученням ресурсів.	К-53. Інституційна спроможність, проєктний офіс та громадсько-орієнтований розвиток (CLLD/LEADER)
ОЦ4.1. Інституційна спроможність, відновлення та управління розвитком	34.1.2. Розвиток просторового планування, управління активами, комунальним майном та підготовки території до відновлення й інвестицій.	К-54. Безбар'єрність адміністративних будівель громади; К-55. Встановлення меж та комплексна інвентаризація земельних і водних ресурсів Томаківської селищної територіальної громади; К-56. Розробка комплексного плану просторового розвитку Томаківської громади, Нікопольський район, Дніпропетровська область
ОЦ4.2. Цифровізація, адміністративні сервіси та дані для управління	34.2.1. Розвиток адміністративних сервісів, ЦНАП, віддалених робочих місць та доступності послуг для мешканців.	К-57. Розвиток ЦНАП та адміністративних сервісів
ОЦ4.2. Цифровізація, адміністративні сервіси та дані для управління	34.2.2. Розвиток цифрових рішень, реєстрів, даних, аналітики та прозорих інструментів управління громадою.	К-58. Цифрова платформа громади, дані та електронна участь
Чинні місцеві програми	Реалізують комплекс завдань стратегічної цілі	Про затвердження Програми навчання населення для забезпечення захисту в разі виникнення режиму реагування на виникнення кризової ситуації і режиму відновлення штатного функціонування на території Томаківської селищної територіальної громади на 2025-

Оперативна ціль	Завдання	Програми та проєктні ідеї
		2027 роки; Про затвердження Програми комплексного відновлення території Томаківської селищної територіальної громади; Про затвердження Програми забезпечення побутово-господарською водою мешканців сільських населених пунктів Томаківської селищної територіальної громади Нікопольського району Дніпропетровської області на 2025 - 2028 роки; Про Програму інформатизації «Томаківщина: цифрова трансформація» на 2026 – 2028 роки; Про затвердження Програми утвердження української національної та громадянської ідентичності у Томаківській селищній територіальній громаді на 2026–2030 роки

РОЗДІЛ III. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПЛАНУ ЗАХОДІВ

Фінансові показники Плану заходів є орієнтовними та щорічно уточнюються з урахуванням бюджетних можливостей громади, стану підготовки проєктної документації, результатів оцінювання публічних інвестицій, рішень державних і обласних органів, умов міжнародних програм та фактично залучених ресурсів. Включення суми до Плану заходів не створює автоматичного бюджетного зобов'язання.

Таблиця 6. Фінансове забезпечення Плану заходів за стратегічними цілями та роками, тис. грн

Стратегічна ціль	Блок	2027	2028	2029	Разом
СЦ1. Безпечна, життєстійка та екологічно стала громада	Проєктні ідеї	147 687	105 400	121 250	374 337
	Чинні місцеві програми	28 500	19 500	0	48 000
	Разом за стратегічною ціллю	176 187	124 900	121 250	422 337
СЦ2. Конкурентоспроможна та диверсифікована місцева економіка	Проєктні ідеї	2 400	16 900	46 600	65 900
	Чинні місцеві програми	0	0	0	0
	Разом за стратегічною ціллю	2 400	16 900	46 600	65 900
СЦ3. Розвиток людського капіталу, якісних соціальних сервісів та комфортного середовища життя	Проєктні ідеї	44 425	115 800	158 210	318 435
	Чинні місцеві програми	71 615,5	46 808	20 608	139 031,5
	Разом за стратегічною ціллю	116 040,5	162 608	178 818	457 466,5
СЦ4. Ефективне врядування, відновлення та євроінтеграція	Проєктні ідеї	500	26 500	6 100	33 100
	Чинні місцеві програми	500	500	0	1 000
	Разом за стратегічною ціллю	1 000	27 000	6 100	34 100
ПЛАН ЗАХОДІВ ЗАГАЛОМ		295 627,5	331 408	352 768	979 803,5

Таблиця 7. Фінансове забезпечення Плану заходів за джерелами, тис. грн

Стратегічна ціль	Блок	Бюджет громади	Державний бюджет	Інші джерела (у т.ч. обласний бюджет)	Разом
СЦ1. Безпечна, життєстійка та екологічно стала громада	Проектні ідеї	48 200	62 300	263 837	374 337
	Чинні місцеві програми	48 000	0	0	48 000
	Разом за стратегічною ціллю	96 200	62 300	263 837	422 337
СЦ2. Конкурентоспроможна та диверсифікована місцева економіка	Проектні ідеї	7 250	31 500	27 150	65 900
	Чинні місцеві програми	0	0	0	0
	Разом за стратегічною ціллю	7 250	31 500	27 150	65 900
СЦ3. Розвиток людського капіталу, якісних соціальних сервісів та комфортного середовища життя	Проектні ідеї	53 625	134 010	130 800	318 435
	Чинні місцеві програми	139 031,5	0	0	139 031,5
	Разом за стратегічною ціллю	192 656,5	134 010	130 800	457 466,5
СЦ4. Ефективне врядування, відновлення та євроінтеграція	Проектні ідеї	4 400	18 900	9 800	33 100
	Чинні місцеві програми	1 000	0	0	1 000
	Разом за стратегічною ціллю	5 400	18 900	9 800	34 100
ПЛАН ЗАХОДІВ ЗАГАЛОМ		301 506,5	246 710	431 587	979 803,5

3.1. Реєстр проєктних ідей

Таблиця 8. Зведений фінансовий реєстр проєктних ідей, тис. грн

Код	Назва	СЦ	2027	2028	2029	Разом	Основні джерела
К-01	Магістральні водогони, НФС та розвідні мережі водопостачання та водна безпека громади	СЦ1	136 137	6 000	6 000	148 137	місцевий, інші
К-02	Забезпечення систем централізованого водопостачання Високівського старостинського округу (підвідний водогін, розвідні мережі та станція очистки води)	СЦ1	0	2 500	2 500	5 000	місцевий, інші
К-03	Забезпечення систем централізованого водопостачання Зеленогайського старостинського округу (підвідний водогін, розвідні мережі та станція очистки води)	СЦ1	0	2 500	2 500	5 000	місцевий, інші

Код	Назва	СЦ	2027	2028	2029	Разом	Основні джерела
К-04	Забезпечення систем централізованого водопостачання Кисличуватського старостинського округу (підвідний водогін, розвідні мережі та станція очистки води)	СЦ1	0	2 500	2 500	5 000	місцевий, інші
К-05	Забезпечення систем централізованого водопостачання Китайгородського старостинського округу (підвідний водогін, розвідні мережі та станція очистки води)	СЦ1	0	2 500	2 500	5 000	місцевий, інші
К-06	Забезпечення систем централізованого водопостачання Михайлівського старостинського округу (підвідний водогін, розвідні мережі та станція очистки води)	СЦ1	0	2 500	2 500	5 000	місцевий, інші
К-07	Забезпечення систем централізованого водопостачання Преображенського старостинського округу (підвідний водогін, розвідні мережі та станція очистки води)	СЦ1	0	2 500	2 500	5 000	місцевий, інші
К-08	Забезпечення систем централізованого водопостачання у селах Катюшине, Петрівка, Семенівка та Сергіївка	СЦ1	0	2 500	2 500	5 000	місцевий, інші
К-09	Забезпечення систем централізованого водопостачання Чумаківського старостинського округу (підвідний водогін, розвідні мережі та станція очистки води)	СЦ1	0	2 500	2 500	5 000	місцевий, інші
К-10	Відновлення та розширення мереж водовідведення селища Томаківка	СЦ1	1 000	2 000	4 000	7 000	інші
К-11	Реконструкція очисних споруд каналізаційних стоків селища Томаківка	СЦ1	0	0	20 000	20 000	державний, інші
К-12	Технічне забезпечення та цифровізація системи водопостачання	СЦ1	1 000	5 000	6 000	12 000	місцевий, інші
К-13	СЕС та енергетична автономність об'єктів громади	СЦ1	350	9 850	7 600	17 800	місцевий, державний, інші
К-14	Альтернативне опалення старостинських офісів	СЦ1	0	150	150	300	місцевий, інші
К-15	Безпечне та енергоефективне вуличне освітлення громади	СЦ1	800	800	900	2 500	місцевий
К-16	Енергоефективність та резервне теплопостачання КП «Томаківська ЦРЛ»	СЦ1	0	2 800	0	2 800	місцевий, інші
К-17	Енергозбереження будівлі Томаківської ДЮСШ	СЦ1	0	8 000	0	8 000	місцевий, інші
К-18	Захисні споруди цивільного захисту (укриття) громади	СЦ1	4 000	24 000	13 200	41 200	місцевий, державний, інші
К-19	Місцева автоматизована система оповіщення (МАСО)	СЦ1	0	12 000	0	12 000	місцевий
К-20	Безпека та рятування людей на водних об'єктах	СЦ1	0	2 000	3 000	5 000	місцевий
К-21	Захист від НС, пожежна та техногенна безпека	СЦ1	300	300	400	1 000	місцевий
К-22	Центр громадської безпеки Томаківської громади	СЦ1	0	7 000	7 000	14 000	державний

Код	Назва	СЦ	2027	2028	2029	Разом	Основні джерела
К-23	Сучасна система управління відходами громади	СЦ1	4 100	5 500	5 000	14 600	місцевий, обласний, інші
К-24	Вибіркова чистка полезахисних лісосмуг на землях сільськогосподарського призначення	СЦ1	0	0	10 000	10 000	державний
К-25	Екологічне оздоровлення річок і водойм та рекреаційний потенціал	СЦ1	0	0	10 000	10 000	державний
К-26	Кліматична адаптація та відновлення природних територій	СЦ1	0	0	8 000	8 000	державний
К-27	Багатофункціональний бізнес-хаб та коворкінг	СЦ2	0	0	12 000	12 000	місцевий, обласний, державний, інші
К-28	Програма мікрогрантів для МСБ та самозайнятих	СЦ2	700	700	600	2 000	місцевий, інші
К-29	Інженерно-транспортна інфраструктура інвестиційного майданчика	СЦ2	1 500	16 000	13 000	30 500	місцевий, обласний, державний, інші
К-30	Інвестиційний паспорт та промоція громади	СЦ2	200	200	0	400	місцевий, інші
К-31	Підтримка фермерства, кооперації та сімейних господарств, впровадження системи зрошення	СЦ2	0	0	12 000	12 000	державний
К-32	Диверсифікація: нішеві культури, виноградарство та ягідництво	СЦ2	0	0	6 000	6 000	державний
К-33	Розвиток рибного господарства та аквакультури	СЦ2	0	0	3 000	3 000	державний
К-34	Безбар'єрне та інклюзивне освітнє середовище	СЦ3	200	2 600	1 400	4 200	місцевий, державний
К-35	Модернізація закладів дошкільної освіти	СЦ3	600	700	700	2 000	місцевий
К-36	Модернізація харчоблоків та їдалень закладів освіти	СЦ3	400	2 500	500	3 400	місцевий, державний
К-37	Сучасне освітнє середовище НУШ та оснащення закладів	СЦ3	600	8 600	3 450	12 650	місцевий, державний
К-38	Молодіжний простір та молодіжна політика громади	СЦ3	200	2 400	1 400	4 000	місцевий, інші
К-39	Культурна спадщина: облік та цифрова архівація	СЦ3	100	1 300	600	2 000	місцевий, державний, інші
К-40	Модернізація закладів культури Томаківської селищної громади	СЦ3	1 925	8 050	3 410	13 385	місцевий, обласний, державний, інші
К-41	Сучасні спортивні майданчики у старостинських округах	СЦ3	600	600	600	1 800	місцевий
К-42	Аптечні пункти у старостинських округах	СЦ3	0	300	0	300	місцевий, обласний, інші
К-43	Модернізація КП «Томаківська ЦРЛ» (відділення, поліклініка, реабілітація, територія)	СЦ3	4 000	4 500	20 000	28 500	інші
К-44	Доступність та психічне здоров'я первинної медичної допомоги	СЦ3	400	300	300	1 000	місцевий, інші
К-45	Комплексна модернізація КЗ ЦСП «Крок назустріч»	СЦ3	0	3 600	9 000	12 600	місцевий, обласний, державний, інші
К-46	Розвиток муніципального доступного та службового житла	СЦ3	0	0	42 200	42 200	місцевий, обласний, державний

Код	Назва	СЦ	2027	2028	2029	Разом	Основні джерела
К-47	Соціальне житло для дитячого будинку сімейного типу (ДБСТ)	СЦ3	0	18 000	23 000	41 000	місцевий, державний, інші
К-48	Мобільні соціальні сервіси: «Соціальне таксі» та «Соціальний маршрут»	СЦ3	100	500	0	600	місцевий, інші
К-49	Доступна санітарна інфраструктура та благоустрій громадських просторів	СЦ3	700	1 150	1 150	3 000	місцевий, інші
К-50	Розвиток дорожньої інфраструктури та тротуарів	СЦ3	10 000	3 500	13 500	27 000	місцевий, обласний, державний, інші
К-51	Розвиток та відновлення дорожньої інфраструктури громади	СЦ3	21 000	50 000	37 000	108 000	місцевий, обласний, державний
К-52	Шкільний та громадський транспорт	СЦ3	3 600	7 200	0	10 800	місцевий, державний
К-53	Інституційна спроможність, проектний офіс та громадсько-орієнтований розвиток (CLLD/LEADER)	СЦ4	0	1 600	1 700	3 300	місцевий, інші
К-54	Безбар'єрність адміністративних будівель громади	СЦ4	500	500	500	1 500	місцевий, обласний, державний, інші
К-55	Встановлення меж та комплексна інвентаризація земельних і водних ресурсів Томаківської селищної територіальної громади	СЦ4	0	0	2 800	2 800	місцевий, державний
К-56	Розробка комплексного плану просторового розвитку Томаківської громади, Нікопольський район, Дніпропетровська область	СЦ4	0	22 000	0	22 000	місцевий, обласний, державний
К-57	Розвиток ЦНАП та адміністративних сервісів	СЦ4	0	1 000	0	1 000	місцевий, обласний, державний, інші
К-58	Цифрова платформа громади, дані та електронна участь	СЦ4	0	1 400	1 100	2 500	місцевий, інші

3.2. Реєстр чинних місцевих програм

Таблиця 9. Чинні місцеві програми, враховані у фінансовій рамці 2027–2029 років, тис. грн

№	Назва програми	СЦ	2027	2028	2029	Разом
1	Про затвердження Програми розвитку житлового будівництва у Томаківській селищній територіальній громаді на 2022-2027 роки	СЦ3	2 000	0	0	2 000
2	Про затвердження Програми розвитку малого і середнього підприємництва на території Томаківської селищної територіальної громади на 2022-2027 роки	СЦ2	0	0	0	0
3	Про затвердження Програми трансформації мережі закладів загальної середньої освіти Томаківської селищної територіальної громади на 2023-2027 роки	СЦ3	0	0	0	0
4	Про затвердження Програми розвитку освіти Томаківської селищної	СЦ3	2 590,7	0	0	2 590,7

№	Назва програми	СЦ	2027	2028	2029	Разом
	територіальної громади на 2024-2027 роки					
5	Про затвердження Комплексної програми соціального захисту населення Томаківської селищної територіальної громади на 2025-2027 роки	СЦ3	18 726,8	0	0	18 726,8
6	Про затвердження Комплексної програми підтримки Захисників і Захисниць України, ветеранів війни, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників і Захисниць України Томаківської селищної територіальної громади на 2025-2027 роки	СЦ3	3 600	0	0	3 600
7	Про затвердження Програми підвищення стійкості Томаківської селищної територіальної громади до кризових ситуацій викликаних припиненням надання чи погіршенням якості важливих для їх життєдіяльності послуг або припиненням здійснення життєво важливих функцій на 2025-2027 роки	СЦ1	1 000	0	0	1 000
8	Про затвердження Програми запобігання загибелі людей, організації пошуку та рятування людей на водних об'єктах Томаківської селищної територіальної громади на 2025-2027 роки	СЦ1	0	0	0	0
9	Про затвердження Програми будівництва, реконструкції, ремонту та облаштування захисних споруд цивільного захисту для укриття населення Томаківської селищної територіальної громади на 2025-2027 роки	СЦ1	10 000	0	0	10 000
10	Про затвердження Програми навчання населення для забезпечення захисту в разі виникнення режиму реагування на виникнення кризової ситуації і режиму відновлення штатного функціонування на території Томаківської селищної територіальної громади на 2025-2027 роки	СЦ4	0	0	0	0
11	Про затвердження Програми комплексного відновлення території Томаківської селищної територіальної громади	СЦ4	0	0	0	0
12	Про затвердження Програми щодо реалізації Стратегії реформування системи шкільного харчування у закладах освіти Томаківської селищної територіальної громади на 2025-2027 роки	СЦ3	0	0	0	0
13	Про затвердження Програми забезпечення побутово-господарською водою мешканців сільських населених пунктів Томаківської селищної територіальної громади Нікопольського району Дніпропетровської області на 2025 - 2028 роки	СЦ4	0	0	0	0
14	Про затвердження Програми місцевих стимулів для працівників КОМУНАЛЬНОГО НЕКОМЕРЦІЙНОГО	СЦ3	4 030	4 030	4 030	12 090

№	Назва програми	СЦ	2027	2028	2029	Разом
	ПІДПРИЄМСТВА «ТОМАКІВСЬКИЙ ЦЕНТР ПЕРВИННОЇ МЕДИКО-САНІТАРНОЇ ДОПОМОГИ» ТОМАКІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ на 2025-2029 роки					
15	Про Програму місцевих стимулів працівників Комунального підприємства «Томаківська центральна районна лікарня» Томаківської селищної ради на 2025-2029 роки	СЦ3	5 493	5 493	5 493	16 479
16	Про затвердження Програми розвитку та фінансової підтримки Комунального підприємства «Томаківська центральна районна лікарня» Томаківської селищної ради на 2026-2028 роки	СЦ3	23 260	26 070	0	49 330
17	Про затвердження Програми розвитку та фінансової підтримки КОМУНАЛЬНОГО НЕКОМЕРЦІЙНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ТОМАКІВСЬКИЙ ЦЕНТР ПЕРВИННОЇ МЕДИКО-САНІТАРНОЇ ДОПОМОГИ» ТОМАКІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ на 2026-2028 роки	СЦ3	11 215	11 215	11 085	33 515
18	Про затвердження Програми надання фінансової підтримки КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ТОМАКІВСЬКЕ ВОДОПРОВІДНО-КАНАЛІЗАЦІЙНЕ ГОСПОДАРСТВО» ТОМАКІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ на 2026-2028 роки	СЦ1	17 000	19 000	0	36 000
19	Про затвердження Програми забезпечення проведення заходів з підготовки населення Томаківської селищної територіальної громади до участі в русі національного спротиву на 2026-2028 роки	СЦ1	0	0	0	0
20	Про Програму забезпечення проведення заходів з мобілізаційної підготовки, мобілізації та оборонної роботи на території Томаківської селищної територіальної громади на 2026-2028 роки	СЦ1	500	500	0	1 000
21	Про затвердження Програми підтримки внутрішньо переміщених осіб в Томаківській селищній територіальній громаді на 2026-2028 роки	СЦ3	700	0	0	700
22	Про Програму інформатизації «Томаківщина: цифрова трансформація» на 2026 – 2028 роки	СЦ4	500	500	0	1 000
23	Про затвердження Програми утвердження української національної та громадянської ідентичності у Томаківській селищній територіальній громаді на 2026–2030 роки	СЦ4	0	0	0	0

Примітка. Для Плану заходів враховано виключно суми, зазначені у річних колонках 2027, 2028 і 2029 років. Якщо строк дії програми завершується раніше або її фінансові показники буде змінено, відповідні суми уточнюються рішеннями ради та під час щорічного перегляду Плану заходів.

РОЗДІЛ IV. МОНІТОРИНГ ТА ОЦІНЮВАННЯ ВИКОНАННЯ ПЛАНУ ЗАХОДІВ

Моніторинг Плану заходів є операційним рівнем системи моніторингу Стратегії. Він забезпечує зв'язок між виконанням конкретних проєктів, досягненням завдань і зміною показників оперативних

цілей. Дані щодо проєктів збираються не рідше одного разу на півріччя, а узагальнений звіт готується щороку.

Для кожної проєктної ідеї окремо оцінюються два незалежні виміри: процесний статус і фінансовий статус. Процесний статус показує, чи відповідає фактична стадія календарному плану; фінансовий статус відображає передбачені, підтверджені, законтрактовані та фактично використані кошти без автоматичної негативної оцінки низького освоєння у першому півріччі. У річному звіті результати агрегуються за завданнями й оперативними цілями та порівнюються з показниками Стратегії.

4.1. Порядок моніторингу

- структурні підрозділи, комунальні підприємства та установи подають інформацію за проєктами до визначеного координатора;
- координатор перевіряє повноту даних і формує зведення за завданнями та оперативними цілями;
- результати розглядаються робочою групою або іншим визначеним колегіальним органом;
- за результатами розгляду готуються пропозиції щодо уточнення строків, заходів, індикаторів і фінансових параметрів;
- щорічний звіт оприлюднюється на офіційному вебсайті громади;
- моніторинг наслідків для довкілля і здоров'я населення здійснюється відповідно до Звіту про стратегічну екологічну оцінку.

4.2. Двовимірна оцінка стану реалізації

Процесний статус визначається незалежно від обсягу освоєних коштів: «за графіком» — проєкт перебуває на стадії, передбаченій на звітний період; «є ризик затримки» — відставання до двох місяців або очікування зовнішнього рішення; «під загрозою зриву» — відставання понад два місяці, відсутність критичного рішення чи реалістичної альтернативи; «строк реалізації ще не настав» — нейтральний статус для проєктів, початок яких заплановано на наступні періоди.

Фінансовий статус подається без кольорової оцінки та включає план на звітний рік, підтверджене фінансування, суму укладених договорів, касові видатки, очікуваний квартал основного освоєння і статус джерела фінансування: підтверджено, заявка подана, очікується рішення або джерело не визначено.

4.3. Уточнені показники ПЗР на 2027–2029 роки

Таблиця 10. Базові та цільові орієнтири за оперативними цілями

Оперативна ціль	Базовий стан	Цільовий орієнтир на кінець 2029 року
ОЦ1.1. Водна безпека, водопостачання та водовідведення	Охоплення централізованим водопостачанням — близько 43%; водопровідні мережі — 136 км; каналізаційні мережі — близько 5 км, 5 КНС.	Введення в експлуатацію об'єктів і мереж за картками К-01–К-12; конкретні км, потужності й кількість підключень — за затвердженою ПКД.
ОЦ1.2. Стійкість та енергоефективність комунальної інфраструктури	Перелік пріоритетних об'єктів і фактичне споживання уточнюються на початку циклу.	Об'єкти, визначені картками К-13–К-17, забезпечені передбаченими проєктами автономними та енергоефективними рішеннями.
ОЦ1.3. Громадська безпека, цивільний захист та готовність до загроз	Стан укриттів, оповіщення і сил реагування — за інвентаризацією на 01.01.2027.	Реалізовані етапи карток К-18–К-22; кількість об'єктів, місткість і територіальне охоплення — за актами готовності.

Оперативна ціль	Базовий стан	Цільовий орієнтир на кінець 2029 року
ОЦ1.4. Екологічна сталість, кліматична адаптація та управління відходами	Охоплення організованим збиранням відходів і перелік природних об'єктів уточнюються; у громаді працюють 6 датчиків якості повітря.	Розширення охоплення послугою, ліквідація виявлених звалищ, реалізація природоохоронних заходів; не менше 6 діючих датчиків із регулярним оприлюдненням даних.
ОЦ2.1. Підприємництво, інвестиції та локальна економічна інфраструктура	776 активних суб'єктів господарювання; функціонуючі бізнес-простори — 0.	1 функціонуючий бізнес-хаб; 1 підготовлений інвестиційний майданчик; 1 місцевий механізм мікрогрантів; не менше 20 підтриманих мікропроектів.
ОЦ2.2. Диверсифікація аграрного сектору, переробка та кооперація	Близько 80 сільськогосподарських господарств; спеціалізовані проекти диверсифікації — на початковій стадії.	Запущено не менше одного проекту кооперації/переробки та не менше одного напряму аграрної диверсифікації; фактичні площі й потужності — за проектами.
ОЦ3.1. Освіта, молодь, спорт, культура та дозвілля в громаді	1 435 учнів; проектна місткість закладів — 2 858; наповнюваність — близько 50%; 385 культурних заходів на рік.	Модернізовані об'єкти за картками К-34–К-41; 1 молодіжний простір; 1 цифровий архів культурної спадщини; щорічне збереження/зростання охоплення заходами.
ОЦ3.2. Охорона здоров'я, реабілітація та громадське здоров'я	Мережа первинної допомоги діє; кадрові вакансії ЦРЛ — близько 17%.	Модернізовані медичні й реабілітаційні приміщення та обладнання за картками К-42–К-44; зниження частки критичних вакансій відносно бази 2027 року.
ОЦ3.3. Соціальний захист, безбар'єрність, житлова підтримка та інтеграція вразливих груп	Охоплення мобільними соціальними послугами і житлова потреба уточнюються на 01.01.2027.	Створені/розширені послуги за картками К-45–К-48; житлові одиниці та транспорт — за актами введення і придбання; зростання охоплення населених пунктів.
ОЦ3.4. Комфортне середовище життя, мобільність, благоустрій та громадські простори	Загальна протяжність доріг — 235,3 км.	Відновлення пріоритетних маршрутів, тротуарів і транспортних засобів за картками К-49–К-52; конкретна протяжність — за затвердженими переліками й актами.
ОЦ4.1. Інституційна спроможність, відновлення та управління розвитком	Частка проінвентаризованих земель і активів та проектна готовність уточнюються на початку циклу.	1 функціонуюча система/функція проектного офісу; затверджений комплексний план просторового розвитку; інвентаризація земель і водних ресурсів за затвердженням технічним завданням.
ОЦ4.2. Цифровізація, адміністративні сервіси та дані для управління	433 види адміністративних послуг; понад 10 тис. послуг, понад 15 тис. консультацій; 23 виїзди мобільного адміністратора.	Не менший перелік доступних послуг; зростання частки електронних і виїзних послуг; 1 інтегрована цифрова платформа/система даних громади.

Для показників, що залежать від інвентаризації, ПКД, ТЕО або умов фінансування, базове й цільове значення фіксується розпорядчим документом або паспортом проекту не пізніше початку відповідного заходу. Це не змінює дерево цілей Стратегії, а забезпечує вимірюваність ПЗР.

4.4. Матриця показників проєктних ідей

Таблиця 11. Відповідність індикаторів проєктних ідей показникам Стратегії

Картка	Проект	ОЦ	Показник Стратегії	Індикатори ПЗР
К-01	Магістральні водогони, НФС та розвідні мережі водопостачання та водна безпека громади	ОЦ1.1	Частка населення, охопленого централізованим водопостачанням; протяжність водопровідних і	Затверджено Стратегію водної безпеки громади; розроблено/актуалізовано ПКД; збудовано або реконструйовано визначені ділянки магістрального водогону, НФС і розвідних мереж; введено об'єкти в експлуатацію; збільшено частку населення, охопленого

Картка	Проект	ОЦ	Показник Стратегії	Індикатори ПЗР
	мережі та станція очистки води)		каналізаційних мереж; кількість КНС.	соціальних об'єктів; результати лабораторного контролю якості води.
К-10	Відновлення та розширення мереж водовідведення селища Томаківка	ОЦ1.1	Частка населення, охопленого централізованим водопостачанням; протяжність водопровідних і каналізаційних мереж; кількість КНС.	Розроблено/актуалізовано ПКД; відновлено або збудовано визначену ПКД протяжність каналізаційних мереж; кількість підключених домогосподарств і об'єктів; кількість модернізованих КНС; скорочення аварійних ситуацій і несанкціонованих скидів.
К-11	Реконструкція очисних споруд каналізаційних стоків селища Томаківка	ОЦ1.1	Частка населення, охопленого централізованим водопостачанням; протяжність водопровідних і каналізаційних мереж; кількість КНС.	Розроблено/актуалізовано ПКД; реконструйовано очисні споруди; проектна потужність очищення стоків, м³/добу; введено об'єкт в експлуатацію; показники очищених стічних вод відповідають установленим нормативам.
К-12	Технічне забезпечення та цифровізація системи водопостачання	ОЦ1.1	Частка населення, охопленого централізованим водопостачанням; протяжність водопровідних і каналізаційних мереж; кількість КНС.	Кількість придбаних одиниць аварійного, лабораторного та облікового обладнання; кількість вузлів комерційного/технічного обліку; впроваджена цифрова система диспетчеризації або обліку; частка мереж, охоплених моніторингом; скорочення втрат води та часу реагування на аварії.
К-13	СЕС та енергетична автономність об'єктів громади	ОЦ1.2	Кількість пріоритетних об'єктів із резервним живленням або ВДЕ.	Кількість об'єктів, оснащених СЕС і системами накопичення; сумарна встановлена потужність, кВт; обсяг виробленої електроенергії, кВт·год/рік; тривалість автономної роботи критичних об'єктів; скорочення витрат на електроенергію.
К-14	Альтернативне опалення старостинських офісів	ОЦ1.2	Кількість пріоритетних об'єктів із резервним живленням або ВДЕ.	Кількість старостинських офісів, оснащених альтернативними системами опалення; встановлена теплова потужність; частка приміщень із резервним теплопостачанням; скорочення споживання традиційних енергоресурсів і витрат.
К-15	Безпечне та енергоефективне вуличне освітлення громади	ОЦ1.2	Кількість пріоритетних об'єктів із резервним живленням або ВДЕ.	Кількість замінених/встановлених світлоточок; протяжність освітлених вулиць і доріг; кількість населених пунктів, охоплених модернізацією; скорочення споживання електроенергії; частка справних світлоточок.
К-16	Енергоефективність та резервне теплопостачання КП «Томаківська ЦРЛ»	ОЦ1.2	Кількість пріоритетних об'єктів із резервним живленням або ВДЕ.	Кількість модернізованих елементів системи теплопостачання ЦРЛ; встановлена резервна потужність; тривалість автономної роботи; скорочення витрат енергоресурсів; забезпечення безперервної роботи лікарні в опалювальний період.
К-17	Енергозбереження будівлі Томаківської ДЮСШ	ОЦ1.2	Кількість пріоритетних об'єктів із резервним живленням або ВДЕ.	Виконано енергетичний аудит і ПКД; модернізовано огорожувальні конструкції та інженерні системи ДЮСШ; скорочено питоме споживання енергії; зменшено витрати на опалення; забезпечено нормативні температурні умови.
К-18	Захисні споруди цивільного захисту (укриття) громади	ОЦ1.3	Частка пріоритетних об'єктів, забезпечених укриттями та планами реагування.	Кількість укриттів, відремонтованих/облаштованих відповідно до вимог; загальна місткість; частка визначених пріоритетних об'єктів,

Картка	Проект	ОЦ	Показник Стратегії	Індикатори ПЗР
				забезпечених укриттями; кількість доступних укриттів для маломобільних осіб; наявність актів готовності.
К-19	Місцева автоматизована система оповіщення (МАСЦО)	ОЦ1.3	Частка пріоритетних об'єктів, забезпечених укриттями та планами реагування.	Кількість установлених і підключених елементів МАСЦО; частка населення та території, охоплена оповіщенням; кількість проведених тестувань; час доведення сигналу; підтверджена працездатність системи.
К-20	Безпека та рятування людей на водних об'єктах	ОЦ1.3	Частка пріоритетних об'єктів, забезпечених укриттями та планами реагування.	Кількість облаштованих рятувальних постів і зон; кількість придбаного рятувального обладнання; кількість навчених працівників/добровольців; кількість профілактичних заходів; скорочення часу реагування на події на воді.
К-21	Захист від НС, пожежна та техногенна безпека	ОЦ1.3	Частка пріоритетних об'єктів, забезпечених укриттями та планами реагування.	Кількість придбаних одиниць пожежного й аварійно-рятувального обладнання; кількість об'єктів, де усунено порушення безпеки; кількість проведених навчань; кількість підготовлених формувань/працівників; готовність техніки до використання.
К-22	Центр громадської безпеки Томаківської громади	ОЦ1.3	Частка пріоритетних об'єктів, забезпечених укриттями та планами реагування.	Створено та оснащено Центр громадської безпеки; кількість спеціалізованих транспортних засобів і комплектів обладнання; кількість підготовленого персоналу; кількість населених пунктів у зоні обслуговування; середній час реагування.
К-23	Сучасна система управління відходами громади	ОЦ1.4	Частка населення, охопленого організованим збиранням відходів; кількість стихійних звалищ; стан природних територій.	Частка населення і населених пунктів, охоплених організованим збиранням відходів; кількість придбаних контейнерів і одиниць техніки; обсяг відходів, переданих на оброблення/видалення; кількість ліквідованих стихійних звалищ; запровадження окремого обліку медичних і будівельних відходів.
К-24	Вибіркова чистка полезахисних лісосмуг на землях сільськогосподарського призначення	ОЦ1.4	Частка населення, охопленого організованим збиранням відходів; кількість стихійних звалищ; стан природних територій.	Проведено інвентаризацію полезахисних лісосмуг; протяжність/площа ділянок, де виконано санітарне розчищення; обсяг видалених аварійних насаджень; кількість відновлених ділянок; наявність плану подальшого утримання.
К-25	Екологічне оздоровлення річок і водойм та рекреаційний потенціал	ОЦ1.4	Частка населення, охопленого організованим збиранням відходів; кількість стихійних звалищ; стан природних територій.	Кількість обстежених і відновлених водних об'єктів; протяжність очищених русел/берегів; площа благоустроєних рекреаційних зон; кількість контрольних вимірювань якості води; кількість відвідувачів створених рекреаційних просторів.
К-26	Кліматична адаптація та відновлення природних територій	ОЦ1.4	Частка населення, охопленого організованим збиранням відходів; кількість стихійних звалищ; стан природних територій.	Розроблено план кліматичної адаптації/перелік пріоритетних заходів; площа відновлених природних територій; кількість реалізованих заходів із озеленення, водоутримання та протидії посухам; кількість діючих датчиків моніторингу довкілля; регулярність оприлюднення даних.
К-27	Багатофункціональний бізнес-хаб та коворкінг	ОЦ2.1	Кількість платників податків і активних суб'єктів господарювання;	Створено та введено в роботу бізнес-хаб/коворкінг; площа облаштованого простору; кількість робочих місць і резидентів; кількість підприємств, які отримали консультації/навчання;

Картка	Проект	ОЦ	Показник Стратегії	Індикатори ПЗР
			бізнес-простори; партнери.	кількість проведених заходів і підтриманих бізнес-ініціатив.
K-28	Програма мікрогрантів для МСБ та самозайнятих	ОЦ2.1	Кількість платників податків і активних суб'єктів господарювання; бізнес-простори; партнери.	Кількість проведених конкурсів мікрогрантів; кількість підтриманих підприємців і самозайнятих; середній розмір гранту; кількість створених/збережених робочих місць; частка підтриманих проєктів, що продовжують діяльність через 12 місяців.
K-29	Інженерно-транспортна інфраструктура інвестиційного майданчика	ОЦ2.1	Кількість платників податків і активних суб'єктів господарювання; бізнес-простори; партнери.	Площа інвестиційного майданчика, забезпечена інженерною і транспортною інфраструктурою; протяжність підведених мереж і доріг; кількість підготовлених технічних умов; кількість укладених угод/меморандумів з інвесторами; обсяг залучених інвестицій.
K-30	Інвестиційний паспорт та промоція громади	ОЦ2.1	Кількість платників податків і активних суб'єктів господарювання; бізнес-простори; партнери.	Підготовлено й щорічно актуалізується інвестиційний паспорт; кількість оформлених інвестиційних пропозицій і земельних ділянок; кількість промоційних заходів/контактів з інвесторами; кількість отриманих запитів; кількість укладених партнерств.
K-31	Підтримка фермерства, кооперації та сімейних господарств, впровадження системи зрошення	ОЦ2.2	Кількість сільськогосподарських господарств; проєкти переробки та диверсифікації.	Кількість фермерських/кооперативних ініціатив, які отримали підтримку; площа земель, охоплених зрошенням; кількість створених/модернізованих елементів меліоративної інфраструктури; кількість учасників кооперації; створені робочі місця та обсяг продукції з доданою вартістю.
K-32	Диверсифікація: нішеві культури, виноградарство та ягідництво	ОЦ2.2	Кількість сільськогосподарських господарств; проєкти переробки та диверсифікації.	Кількість господарств, що впровадили нішеві культури, виноградарство або ягідництво; площа нових насаджень; кількість створених робочих місць; обсяг виробленої продукції; кількість каналів збуту/контрактів.
K-33	Розвиток рибного господарства та аквакультури	ОЦ2.2	Кількість сільськогосподарських господарств; проєкти переробки та диверсифікації.	Кількість створених/модернізованих об'єктів аквакультури; площа водойм, залучених до господарювання; кількість суб'єктів-учасників; обсяг вирощеної продукції; створені робочі місця.
K-34	Безбар'єрне та інклюзивне освітнє середовище	ОЦ3.1	Мережа закладів освіти; кількість учнів; культурні та спортивні заходи.	Кількість закладів освіти, де проведено аудит і виконано заходи безбар'єрності; кількість облаштованих елементів доступності; кількість дітей з ООП, які користуються покращеними умовами; кількість придбаних засобів і обладнання; результати повторного аудиту доступності.
K-35	Модернізація закладів дошкільної освіти	ОЦ3.1	Мережа закладів освіти; кількість учнів; культурні та спортивні заходи.	Кількість модернізованих закладів/груп дошкільної освіти; кількість створених або відновлених місць; кількість придбаного обладнання; кількість дітей, охоплених покращеними умовами; відповідність вимогам безпеки та енергоефективності.
K-36	Модернізація харчоблоків та їдалень закладів освіти	ОЦ3.1	Мережа закладів освіти; кількість учнів; культурні та спортивні заходи.	Кількість модернізованих харчоблоків і їдалень; кількість встановлених одиниць обладнання; кількість закладів, що впровадили процедури НАССР; кількість дітей, забезпечених харчуванням у покращених умовах; пропускна спроможність харчоблоків.

Картка	Проект	ОЦ	Показник Стратегії	Індикатори ПЗР
К-37	Сучасне освітнє середовище НУШ та оснащення закладів	ОЦ3.1	Мережа закладів освіти; кількість учнів; культурні та спортивні заходи.	Кількість облаштованих кабінетів НУШ і цифрових навчальних просторів; кількість придбаних комплектів обладнання; кількість учнів і педагогів, які користуються ними; частка закладів зі стабільним інтернетом і сучасними засобами навчання.
К-38	Молодіжний простір та молодіжна політика громади	ОЦ3.1	Мережа закладів освіти; кількість учнів; культурні та спортивні заходи.	Створено та функціонує молодіжний простір; кількість відвідувачів; кількість проведених програм, навчань і консультацій; кількість підтриманих молодіжних ініціатив; частка старостинських округів, залучених до заходів.
К-39	Культурна спадщина: облік та цифрова архівація	ОЦ3.1	Мережа закладів культури; кількість учнів; культурні та спортивні заходи.	Кількість об'єктів культурної спадщини, облікованих і паспортизованих; кількість оцифрованих документів/матеріалів; створено цифровий архів/реєстр; кількість користувачів цифрових матеріалів; регулярність оновлення.
К-40	Модернізація закладів культури Томаківської селищної громади	ОЦ3.1	Мережа закладів культури; кількість учнів; культурні та спортивні заходи.	Кількість модернізованих закладів культури; кількість відремонтованих зал і створених просторів; кількість об'єктів, де забезпечено безбар'єрність; кількість придбаних комплектів обладнання; кількість відвідувачів і учасників культурних заходів.
К-41	Сучасні спортивні майданчики у старостинських округах	ОЦ3.1	Мережа закладів освіти; кількість учнів; культурні та спортивні заходи.	Кількість створених/реконструйованих спортивних майданчиків; кількість старостинських округів, охоплених проектом; кількість користувачів і спортивних заходів; частка майданчиків із безпечним і доступним обладнанням.
К-42	Аптечні пункти у старостинських округах	ОЦ3.2	Мережа первинної допомоги; кадрова забезпеченість ЦРЛ; доступність послуг.	Кількість відкритих аптечних пунктів; кількість населених пунктів і мешканців, охоплених послугою; графік і сталість роботи; кількість відпущених лікарських засобів/рецептів; скорочення відстані до найближчого аптечного пункту.
К-43	Модернізація КП «Томаківська ЦРЛ» (відділення, поліклініка, реабілітація, територія)	ОЦ3.2	Мережа первинної допомоги; кадрова забезпеченість ЦРЛ; доступність послуг.	Кількість відремонтованих відділень/приміщень ЦРЛ; кількість придбаних одиниць медичного та реабілітаційного обладнання; кількість послуг і пацієнтів; кількість створених/оновлених реабілітаційних місць; відповідність вимогам безбар'єрності.
К-44	Доступність та психічне здоров'я первинної медичної допомоги	ОЦ3.2	Мережа первинної допомоги; кадрова забезпеченість ЦРЛ; доступність послуг.	Кількість запроваджених послуг із психічного здоров'я на первинному рівні; кількість підготовлених медичних працівників; кількість пацієнтів, які отримали допомогу; кількість скерувань і завершених маршрутів пацієнта; оцінка задоволеності отримувачів.
К-45	Комплексна модернізація КЗ ЦСП «Крок назустріч»	ОЦ3.3	Охоплення мобільними соціальними послугами; житлова підтримка; безбар'єрність.	Кількість модернізованих приміщень ЦСП; кількість придбаних одиниць спеціалізованого обладнання; кількість створених/розширених соціальних послуг; кількість отримувачів; відповідність приміщень вимогам доступності та безпеки.
К-46	Розвиток муніципального доступного та службового житла	ОЦ3.3	Охоплення мобільними соціальними послугами; житлова підтримка; безбар'єрність.	Кількість створених/придбаних житлових одиниць; загальна площа житла; кількість сімей або необхідних громаді фахівців, забезпечених житлом; рівень заселення;

Картка	Проект	ОЦ	Показник Стратегії	Індикатори ПЗР
				наявність затвердженого порядку використання й утримання.
K-47	Соціальне житло для дитячого будинку сімейного типу (ДБСТ)	ОЦ3.3	Охоплення мобільними соціальними послугами; житлова підтримка; безбар'єрність.	Придбано/збудовано та введено в експлуатацію житловий будинок для ДБСТ; кількість житлових місць; кількість дітей і батьків-вихователів, забезпечених житлом; відповідність житла вимогам безпеки, доступності й енергоефективності.
K-48	Мобільні соціальні сервіси: «Соціальне таксі» та «Соціальний маршрут»	ОЦ3.3	Охоплення мобільними соціальними послугами; житлова підтримка; безбар'єрність.	Кількість придбаних/облаштованих транспортних засобів; кількість затверджених соціальних маршрутів; кількість виїздів і пасажирів; кількість населених пунктів, охоплених послугою; частка задоволених заявок.
K-49	Доступна санітарна інфраструктура та благоустрій громадських просторів	ОЦ3.4	Протяжність доріг; відновлення пріоритетних маршрутів; транспортна доступність.	Кількість облаштованих громадських санітарних модулів; кількість об'єктів, доступних для маломобільних осіб; кількість громадських просторів, де виконано благоустрій; кількість користувачів; наявність договорів/планів утримання.
K-50	Розвиток дорожньої інфраструктури та тротуарів	ОЦ3.4	Протяжність доріг; відновлення пріоритетних маршрутів; транспортна доступність.	Протяжність відремонтованих доріг і збудованих тротуарів; кількість облаштованих переходів, зупинок і елементів безпеки; кількість населених пунктів, охоплених роботами; кількість аварійно небезпечних ділянок, де усунуто ризики.
K-51	Розвиток та відновлення дорожньої інфраструктури громади	ОЦ3.4	Протяжність доріг; відновлення пріоритетних маршрутів; транспортна доступність.	Протяжність доріг, на яких виконано капітальний/поточний ремонт; кількість відновлених мостів, водопропускних споруд або під'їздів; частка пріоритетних маршрутів у належному стані; кількість населених пунктів із покращеним транспортним сполученням.
K-52	Шкільний та громадський транспорт	ОЦ3.4	Протяжність доріг; відновлення пріоритетних маршрутів; транспортна доступність.	Кількість придбаних/відновлених автобусів; кількість шкільних і громадських маршрутів; кількість дітей і пасажирів, охоплених перевезеннями; кількість населених пунктів у маршрутній мережі; частка транспортних засобів, доступних для маломобільних осіб.
K-53	Інституційна спроможність, проектний офіс та громадсько-орієнтований розвиток (CLLD/LEADER)	ОЦ4.1	Податкові надходження; інвентаризація земель і комунальних активів; проектна спроможність.	Створено/визначено функцію проектного офісу; кількість працівників, які пройшли навчання; кількість підготовлених концепцій і заявок; частка проектів із повним пакетом документації; обсяг залученого зовнішнього фінансування; кількість локальних ініціатив CLLD/LEADER.
K-54	Безбар'єрність адміністративних будівель громади	ОЦ4.1	Податкові надходження; інвентаризація земель і комунальних активів; проектна спроможність.	Кількість адміністративних будівель, де проведено аудит доступності; кількість будівель, приведених до вимог безбар'єрності; кількість облаштованих пандусів, санітарних кімнат, навігаційних та інформаційних елементів; результати повторного аудиту.
K-55	Встановлення меж та комплексна інвентаризація земельних і водних ресурсів Томаківської селищної територіальної громади	ОЦ4.1	Податкові надходження; інвентаризація земель і комунальних активів; проектна спроможність.	Встановлено/уточнено межі громади та населених пунктів; площа земель, охоплених інвентаризацією; кількість земельних і водних об'єктів, внесених до реєстрів; кількість виявлених неврахованих/неоформлених ділянок; актуалізовано картографічну основу.

Картка	Проект	ОЦ	Показник Стратегії	Індикатори ПЗР
K-56	Розробка комплексного плану просторового розвитку Томаківської громади, Нікопольський район, Дніпропетровська область	ОЦ4.1	Податкові надходження; інвентаризація земель і комунальних активів; проектна спроможність.	Розроблено та затверджено комплексний план просторового розвитку; частка території громади, охоплена планувальною документацією; створено базу геопросторових даних; кількість населених пунктів, для яких визначено функціональне використання територій; проведено громадські обговорення.
K-57	Розвиток ЦНАП та адміністративних сервісів	ОЦ4.2	Кількість адміністративних послуг; послуги, консультації та виїзди мобільного адміністратора; цифрові сервіси.	Кількість адміністративних послуг, доступних через ЦНАП; кількість створених/модернізованих робочих місць і ВРМ; кількість наданих послуг і консультацій; кількість виїздів мобільного адміністратора; середній строк і рівень задоволеності отримувачів.
K-58	Цифрова платформа громади, дані та електронна участь	ОЦ4.2	Кількість адміністративних послуг; послуги, консультації та виїзди мобільного адміністратора; цифрові сервіси.	Кількість створених/інтегрованих модулів цифрової платформи; кількість реєстрів і наборів даних, що регулярно оновлюються; кількість користувачів електронних сервісів; кількість електронних звернень/опитувань/консультацій; кількість управлінських рішень, підготовлених на основі даних.

4.5. Форма піврічного моніторингу

Таблиця 12. Форма моніторингу проекту

Поле звіту	Зміст / правило заповнення
1. Код, назва проєкту та завдання	Заповнюється з ПЗР, не редагується.
2. Плановий період і обсяг фінансування	Загальний обсяг та план на звітний рік.
3. Поточна стадія	Ідея / документація / експертиза / пошук фінансування / закупівля / договір / роботи / завершено.
4. Процесний статус	За графіком / є ризик затримки / під загрозою зриву / строк реалізації ще не настав.
5. Обґрунтування статусу	1–3 конкретні речення про виконане і відхилення від графіка.
6. Передбачено та підтверджено фінансування	Тис. грн; джерело та статус підтвердження.
7. Законтрактовано	Сума укладених договорів на дату звіту, тис. грн.
8. Фактично використано	Касові видатки на дату звіту, тис. грн.
9. Очікуваний квартал освоєння	Квартал і рік основного виконання/освоєння.
10. Індикатор: план / факт	Значення показника картки на дату звіту.
11. Ключова перешкода	Заповнюється для статусів «ризик» або «загроза зриву».
12. Дії, необхідні від ради/виконкому	Конкретне бюджетне, організаційне, земельне чи партнерське рішення.
13. Підтвердний документ	Рішення, договір, акт, звіт, реєстр або посилання на інформаційну систему.

Координуючий структурний підрозділ, строки подання інформації та склад робочої групи з моніторингу визначаються розпорядчим документом селищного голови або рішенням виконавчого комітету. Проекти публічних інвестицій додатково моніторяться в інформаційних системах та за процедурами, передбаченими законодавством і умовами фінансування.

РОЗДІЛ V. КАТАЛОГ ПРОЄКТНИХ ІДЕЙ

Картки проєктних ідей наведено у наскрізній нумерації відповідно до послідовності стратегічних цілей, оперативних цілей і завдань. Усі суми подано у тисячах гривень. Зміст карток може деталізуватися під час підготовки концепцій, ТЕО, ПКД та інвестиційних заявок за умови збереження відповідності затвердженому завданню Стратегії.

К-01. Магістральні водогони, НФС та розвідні мережі водопостачання та водна безпека громади

Назва проєкту	Магістральні водогони, НФС та розвідні мережі водопостачання та водна безпека громади			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ1. Безпечна, життєстійка та екологічно стала громада; ОЦ1.1. Водна безпека, водопостачання та водовідведення; З1.1. Розвиток, відновлення та модернізація систем водопостачання, водовідведення, водопідготовки та водного господарства громади.			
Мета проєкту	Головною метою проєкту є забезпечення жителів громади стабільним, безперебійним та безпечним централізованим водопостачанням, гостра потреба в якому виникла після руйнування Каховської ГЕС. Для цього передбачається прокладання нових магістральних водогонів із розвідними мережами, а також будівництво насосно-фільтрувальних станцій і необхідної інженерної інфраструктури.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Кількість населення громади близько 14000 осіб – місцеве населення та близько 4700 осіб ВПО, у тому числі особи з інвалідністю, сім'ї з дітьми, люди похилого віку.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Знищення греблі у червні 2023 року призвело до катастрофічного обміління Каховського водосховища. Історично воно було головним джерелом водопостачання для Нікопольського району, включно з Томаківською громадою. Через падіння рівня води старі водозабори опинилися на суші та стали недієздатними. Без стабільного джерела води наявна інфраструктура перестала функціонувати. Тривала відсутність стабільного водопостачання створює загрозу санітарному благополуччю, роботі соціальної та критичної інфраструктури і сталому проживанню населення.			
Основні заходи проєкту	Проєкт розпочинається з проведення інженерних вишукувань, розробки ПКД та виконання робіт з прокладання нових магістральних трубопроводів від безпечного джерела водозабору до сіл та селища громади. Далі передбачено зведення сучасних насосно-фільтрувальних станцій з резервуарами чистої води, де монтується новітнє обладнання для її ретельного очищення та знезараження. На завершальному етапі відбувається будівництво вуличних розвідних мереж для доставки води кінцевим споживачам, а також комплексне пусконаладження.			
Індикатори (показники) результативності	Затверджено Стратегію водної безпеки громади; розроблено/актуалізовано ПКД; збудовано або реконструйовано визначені ділянки магістрального водогону, НФС і розвідних мереж; введено об'єкти в експлуатацію; збільшено частку населення, охопленого централізованим водопостачанням; забезпечено відповідність питної води встановленим вимогам.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	148 137			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	0	1 000	1 000	2 000
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	0	0	0
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	136 137	5 000	5 000	146 137
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; КП «Томаківське ВКГ»; проєктні та підрядні організації; державні й донорські програми.			

К-02. Забезпечення систем централізованого водопостачання Високівського старостинського округу (підвідний водогін, розвідні мережі та станція очистки води)

Назва проєкту	Забезпечення систем централізованого водопостачання Високівського старостинського округу (підвідний водогін, розвідні мережі та станція очистки води)			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ1. Безпечна, життєстійка та екологічно стала громада; ОЦ1.1. Водна безпека, водопостачання та водовідведення; З1.1. Розвиток, відновлення та модернізація систем водопостачання, водовідведення, водопідготовки та водного господарства громади.			
Мета проєкту	Головною метою проєкту є забезпечення жителів Високівського старостинського округу стабільним, безперебійним та безпечним централізованим водопостачанням. Для цього передбачається прокладання нового магістрального водогону з розвідними мережами та встановлення станції очищення води, що забезпечить підготовку, очищення та безпечну подачу питної води споживачам.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Кількість населення Високівського старостинського округу 1500 осіб – місцеве населення та 100 осіб ВПО, у тому числі особи з інвалідністю, сім'ї з дітьми, люди похилого віку.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проєкт спрямований на подолання критичної нестачі безпечної питної води у Високівському старостинському окрузі, що виникла внаслідок знищення Каховської ГЕС та катастрофічної втрати доступу регіону до водних ресурсів водосховища. Через руйнування старої системи водозабезпечення місцева громада змушена покладатися на привізну воду або альтернативні джерела сумнівної якості, що створює високі санітарно-епідеміологічні ризики.			
Основні заходи проєкту	Основні заходи проєкту розпочинаються з проведення інженерних вишукувань та виконання необхідних земляних робіт для підготовки трас майбутнього водогону. Наступним ключовим етапом є безпосереднє прокладання нової розвідної водопровідної мережі, що включає монтаж сучасних високоміцних труб, облаштування оглядових колодязів та встановлення запірної арматури з пожежними гідрантами. Завершується реалізація проєкту облаштуванням точок підключення для приватних домогосподарств, проведенням обов'язкових гідравлічних випробувань, промиванням і знезараженням мереж та введенням об'єктів в експлуатацію.			
Індикатори (показники) результативності	Розроблено/актуалізовано ПКД; збудовано визначену ПКД протяжність підвідного водогону та розвідних мереж; встановлено і введено в експлуатацію станцію очищення води; кількість підключених домогосподарств і соціальних об'єктів; результати лабораторного контролю якості води.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	5 000			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	0	250	250	500
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	0	0	0
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	2 250	2 250	4 500
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; КП «Томаківське ВКГ»; проєктні та підрядні організації; державні й донорські програми.			

К-03. Забезпечення систем централізованого водопостачання Зеленогайського старостинського округу (підвідний водогін, розвідні мережі та станція очистки води)

Назва проєкту	Забезпечення систем централізованого водопостачання Зеленогайського старостинського округу (підвідний водогін, розвідні мережі та станція очистки води)			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ1. Безпечна, життєстійка та екологічно стала громада; ОЦ1.1. Водна безпека, водопостачання та водовідведення; З1.1. Розвиток, відновлення та модернізація систем водопостачання, водовідведення, водопідготовки та водного господарства громади.			
Мета проєкту	Головною метою проєкту є забезпечення жителів Зеленогайського старостинського округу стабільним, безперебійним та безпечним централізованим водопостачанням. Для цього передбачається прокладання нового магістрального водогону з розвідними мережами та встановлення станції очищення води, що забезпечить підготовку, очищення та безпечну подачу питної води споживачам.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Жителі Зеленогайського старостинського округу, у тому числі ВПО, особи з інвалідністю, сім'ї з дітьми та люди похилого віку. Чисельність цільових груп потребує уточнення за актуальними даними громади.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проєкт спрямований на подолання критичної нестачі безпечної питної води у Зеленогайському старостинському окрузі, що виникла внаслідок знищення Каховської ГЕС та катастрофічної втрати доступу регіону до водних ресурсів водосховища. Через руйнування старої системи водозабезпечення місцева громада змушена покладатися на привізну воду або альтернативні джерела сумнівної якості, що створює високі санітарно-епідеміологічні ризики та ускладнює належне функціонування домогосподарств і соціальної інфраструктури.			
Основні заходи проєкту	Основні заходи проєкту розпочинаються з проведення інженерних вишукувань та виконання необхідних земляних робіт для підготовки трас майбутнього водогону. Наступним ключовим етапом є безпосереднє прокладання нової розвідної водопровідної мережі, що включає монтаж сучасних високоміцних труб, облаштування оглядових колодязів та встановлення запірної арматури з пожежними гідрантами. Завершується реалізація проєкту облаштуванням точок підключення для приватних домогосподарств, проведенням обов'язкових гідравлічних випробувань, промиванням і знезараженням мереж та введенням об'єктів в експлуатацію.			
Індикатори (показники) результативності	Розроблено/актуалізовано ПКД; збудовано визначену ПКД протяжність підвідного водогону та розвідних мереж; встановлено і введено в експлуатацію станцію очищення води; кількість підключених домогосподарств і соціальних об'єктів; результати лабораторного контролю якості води.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	5 000			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	0	250	250	500
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	0	0	0
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	2 250	2 250	4 500
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; КП «Томаківське ВКГ»; проєктні та підрядні організації; державні й донорські програми.			

К-04. Забезпечення систем централізованого водопостачання Кисличуватського старостинського округу (підвідний водогін, розвідні мережі та станція очистки води)

Назва проєкту	Забезпечення систем централізованого водопостачання Кисличуватського старостинського округу (підвідний водогін, розвідні мережі та станція очистки води)			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ1. Безпечна, життєстійка та екологічно стала громада; ОЦ1.1. Водна безпека, водопостачання та водовідведення; З1.1. Розвиток, відновлення та модернізація систем водопостачання, водовідведення, водопідготовки та водного господарства громади.			
Мета проєкту	Головною метою проєкту є забезпечення жителів Кисличуватського старостинського округу стабільним, безперебійним та безпечним централізованим водопостачанням. Для цього передбачається прокладання нового магістрального водогону з розвідними мережами та встановлення станції очищення води, що забезпечить підготовку, очищення та безпечну подачу питної води споживачам.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Кількість населення Кисличуватського старостинського округу становить близько 1150 осіб – місцеве населення та 340 осіб ВПО, у тому числі особи з інвалідністю, сім'ї з дітьми, люди похилого віку.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проєкт спрямований на подолання критичної нестачі безпечної питної води у Кисличуватському старостинському окрузі, що виникла внаслідок знищення Каховської ГЕС та катастрофічної втрати доступу регіону до водних ресурсів водосховища. Через руйнування старої системи водозабезпечення місцева громада змушена покладатися на привізну воду або альтернативні джерела сумнівної якості, що створює високі санітарно-епідеміологічні ризики та ускладнює належне функціонування домогосподарств і соціальної інфраструктури.			
Основні заходи проєкту	Основні заходи проєкту розпочинаються з проведення інженерних вишукувань та виконання необхідних земляних робіт для підготовки трас майбутнього водогону. Наступним ключовим етапом є безпосереднє прокладання нової розвідної водопровідної мережі, що включає монтаж сучасних високоміцних труб, облаштування оглядових колодязів та встановлення запірної арматури з пожежними гідрантами. Завершується реалізація проєкту облаштуванням точок підключення для приватних домогосподарств, проведенням обов'язкових гідравлічних випробувань, промиванням і знезараженням мереж та введенням об'єктів в експлуатацію.			
Індикатори (показники) результативності	Розроблено/актуалізовано ПКД; збудовано визначену ПКД протяжність підвідного водогону та розвідних мереж; встановлено і введено в експлуатацію станцію очищення води; кількість підключених домогосподарств і соціальних об'єктів; результати лабораторного контролю якості води.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	5 000			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	0	250	250	500
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	0	0	0
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	2 250	2 250	4 500
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; КП «Томаківське ВКГ»; проєктні та підрядні організації; державні й донорські програми.			

К-05. Забезпечення систем централізованого водопостачання Китайгородського старостинського округу (підвідний водогін, розвідні мережі та станція очистки води)

Назва проєкту	Забезпечення систем централізованого водопостачання Китайгородського старостинського округу (підвідний водогін, розвідні мережі та станція очистки води)			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ1. Безпечна, життєстійка та екологічно стала громада; ОЦ1.1. Водна безпека, водопостачання та водовідведення; З1.1. Розвиток, відновлення та модернізація систем водопостачання, водовідведення, водопідготовки та водного господарства громади.			
Мета проєкту	Головною метою проєкту є забезпечення жителів Китайгородського старостинського округу стабільним, безперебійним та безпечним централізованим водопостачанням. Для цього передбачається прокладання нового магістрального водогону з розвідними мережами та встановлення станції очищення води, що забезпечить підготовку, очищення та безпечну подачу питної води споживачам.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Кількість населення Китайгородського старостинського округу близько 500 осіб – місцеве населення та близько 130 осіб ВПО, у тому числі особи з інвалідністю, сім'ї з дітьми, люди похилого віку.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проєкт спрямований на подолання критичної нестачі безпечної питної води у Китайгородському старостинському окрузі, що виникла внаслідок знищення Каховської ГЕС та катастрофічної втрати доступу регіону до водних ресурсів водосховища. Через руйнування старої системи водозабезпечення місцева громада змушена покладатися на привізну воду або альтернативні джерела сумнівної якості, що створює високі санітарно-епідеміологічні ризики та ускладнює належне функціонування домогосподарств і соціальної інфраструктури.			
Основні заходи проєкту	Основні заходи проєкту розпочинаються з проведення інженерних вишукувань та виконання необхідних земляних робіт для підготовки трас майбутнього водогону. Наступним ключовим етапом є безпосереднє прокладання нової розвідної водопровідної мережі вулицями сіл, що включає монтаж сучасних високоміцних труб, облаштування оглядових колодязів та встановлення запірної арматури з пожежними гідрантами. Завершується реалізація проєкту облаштуванням точок підключення для приватних домогосподарств, проведенням обов'язкових гідралічних випробувань, промиванням і знезараженням мереж та введенням об'єктів в експлуатацію.			
Індикатори (показники) результативності	Розроблено/актуалізовано ПКД; збудовано визначену ПКД протяжність підвідного водогону та розвідних мереж; встановлено і введено в експлуатацію станцію очищення води; кількість підключених домогосподарств і соціальних об'єктів; результати лабораторного контролю якості води.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	5 000			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	0	250	250	500
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	0	0	0
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	2 250	2 250	4 500
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; КП «Томаківське ВКГ»; проєктні та підрядні організації; державні й донорські програми.			

К-06. Забезпечення систем централізованого водопостачання Михайлівського старостинського округу (підвідний водогін, розвідні мережі та станція очистки води)

Назва проєкту	Забезпечення систем централізованого водопостачання Михайлівського старостинського округу (підвідний водогін, розвідні мережі та станція очистки води)			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ1. Безпечна, життєстійка та екологічно стала громада; ОЦ1.1. Водна безпека, водопостачання та водовідведення; З1.1. Розвиток, відновлення та модернізація систем водопостачання, водовідведення, водопідготовки та водного господарства громади.			
Мета проєкту	Головною метою проєкту є забезпечення жителів Михайлівського старостинського округу стабільним, безперебійним та безпечним централізованим водопостачанням. Для цього передбачається прокладання нового магістрального водогону з розвідними мережами та встановлення станції очищення води, що забезпечить підготовку, очищення та безпечну подачу питної води споживачам.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Кількість населення Михайлівського старостинського округу близько 800 осіб – місцеве населення та 170 осіб ВПО, у тому числі особи з інвалідністю, сім'ї з дітьми, люди похилого віку.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проєкт спрямований на подолання критичної нестачі безпечної питної води у Михайлівському старостинському окрузі, що виникла внаслідок знищення Каховської ГЕС та катастрофічної втрати доступу регіону до водних ресурсів водосховища. Через руйнування старої системи водозабезпечення місцева громада змушена покладатися на привізну воду або альтернативні джерела сумнівної якості, що створює високі санітарно-епідеміологічні ризики та ускладнює належне функціонування домогосподарств і соціальної інфраструктури.			
Основні заходи проєкту	Основні заходи проєкту розпочинаються з проведення інженерних вишукувань та виконання необхідних земляних робіт для підготовки трас майбутнього водогону. Наступним ключовим етапом є безпосереднє прокладання нової розвідної водопровідної мережі, що включає монтаж сучасних високоміцних труб, облаштування оглядових колодязів та встановлення запірної арматури з пожежними гідрантами. Завершується реалізація проєкту облаштування точок підключення для приватних домогосподарств, проведенням обов'язкових гідравлічних випробувань, промиванням і знезараженням мереж та введенням об'єктів в експлуатацію.			
Індикатори (показники) результативності	Розроблено/актуалізовано ПКД; збудовано визначену ПКД протяжність підвідного водогону та розвідних мереж; встановлено і введено в експлуатацію станцію очищення води; кількість підключених домогосподарств і соціальних об'єктів; результати лабораторного контролю якості води.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	5 000			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	0	250	250	500
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	0	0	0
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	2 250	2 250	4 500
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; КП «Томаківське ВКГ»; проєктні та підрядні організації; державні й донорські програми.			

К-07. Забезпечення систем централізованого водопостачання Преображенського старостинського округу (підвідний водогін, розвідні мережі та станція очистки води)

Назва проєкту	Забезпечення систем централізованого водопостачання Преображенського старостинського округу (підвідний водогін, розвідні мережі та станція очистки води)			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ1. Безпечна, життєстійка та екологічно стала громада; ОЦ1.1. Водна безпека, водопостачання та водовідведення; З1.1. Розвиток, відновлення та модернізація систем водопостачання, водовідведення, водопідготовки та водного господарства громади.			
Мета проєкту	Головною метою проєкту є забезпечення жителів Преображенського старостинського округу стабільним, безперебійним та безпечним централізованим водопостачанням. Для цього передбачається прокладання нового магістрального водогону з розвідними мережами та встановлення станції очищення води, що забезпечить підготовку, очищення та безпечну подачу питної води споживачам.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Кількість населення Преображенського старостинського округу близько 1400 осіб – місцеве населення та 342 осіб ВПО, у тому числі особи з інвалідністю, сім'ї з дітьми, люди похилого віку.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проєкт спрямований на подолання критичної нестачі безпечної питної води у Преображенському старостинському окрузі, що виникла внаслідок знищення Каховської ГЕС та катастрофічної втрати доступу регіону до водних ресурсів водосховища. Через руйнування старої системи водозабезпечення місцева громада змушена покладатися на привізну воду або альтернативні джерела сумнівної якості, що створює високі санітарно-епідеміологічні ризики та ускладнює належне функціонування домогосподарств і соціальної інфраструктури.			
Основні заходи проєкту	Основні заходи проєкту розпочинаються з проведення інженерних вишукувань та виконання необхідних земляних робіт для підготовки трас майбутнього водогону. Наступним ключовим етапом є безпосереднє прокладання нової розвідної водопровідної мережі вулицями сіл старостату, що включає монтаж сучасних високоміцних труб, облаштування оглядових колодязів та встановлення запірної арматури з пожежними гідрантами. Завершується реалізація проєкту облаштуванням точок підключення для приватних домогосподарств, проведенням.			
Індикатори (показники) результативності	Розроблено/актуалізовано ПКД; збудовано визначену ПКД протяжність підвідного водогону та розвідних мереж; встановлено і введено в експлуатацію станцію очищення води; кількість підключених домогосподарств і соціальних об'єктів; результати лабораторного контролю якості води.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	5 000			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	0	250	250	500
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	0	0	0
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	2 250	2 250	4 500
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; КП «Томаківське ВКГ»; проєктні та підрядні організації; державні й донорські програми.			

К-08. Забезпечення систем централізованого водопостачання у селах Катюшине, Петрівка, Семенівка та Сергіївка

Назва проєкту	Забезпечення систем централізованого водопостачання у селах Катюшине, Петрівка, Семенівка та Сергіївка			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ1. Безпечна, життєстійка та екологічно стала громада; ОЦ1.1. Водна безпека, водопостачання та водовідведення; З1.1. Розвиток, відновлення та модернізація систем водопостачання, водовідведення, водопідготовки та водного господарства громади.			
Мета проєкту	Головною метою проєкту є забезпечення жителів сіл Катюшине, Петрівка, Семенівка та Сергіївка стабільним, безперебійним та безпечним централізованим водопостачанням. Для цього передбачається прокладання нових магістральних водогонів з розвідними мережами та встановлення станцій очищення води, що забезпечить підготовку, очищення та безпечну подачу питної води споживачам.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Кількість населення сіл Катюшине, Петрівка, Семенівка та Сергіївка становить близько 820 осіб – місцеве населення та 200 осіб ВПО, у тому числі особи з інвалідністю, сім'ї з дітьми, люди похилого віку.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проєкт спрямований на подолання критичної нестачі безпечної питної води у селах Катюшине, Петрівка, Семенівка та Сергіївка, що виникла внаслідок знищення Каховської ГЕС та катастрофічної втрати доступу регіону до водних ресурсів водосховища. Через руйнування старої системи водозабезпечення місцева громада змушена покладатися на привізну воду або альтернативні джерела сумнівної якості, що створює високі.			
Основні заходи проєкту	Основні заходи проєкту розпочинаються з проведення інженерних вишукувань та виконання необхідних земляних робіт для підготовки трас майбутніх водогонів. Наступним ключовим етапом є безпосереднє прокладання нових розвідних водопровідних мереж, що включає монтаж сучасних високоміцних труб, облаштування оглядових колодязів та встановлення запірної арматури з пожежними гідрантами. Завершується реалізація проєкту облаштуванням точок підключення для приватних домогосподарств, проведенням обов'язкових гідравлічних випробувань, промиванням і знезараженням мереж та введенням об'єктів в експлуатацію.			
Індикатори (показники) результативності	Розроблено/актуалізовано ПКД; збудовано визначену ПКД протяжність підвідного водогону та розвідних мереж; встановлено і введено в експлуатацію станцію очищення води; кількість підключених домогосподарств і соціальних об'єктів; результати лабораторного контролю якості води.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	5 000			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	0	250	250	500
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	0	0	0
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	2 250	2 250	4 500
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; КП «Томаківське ВКГ»; проєктні та підрядні організації; державні й донорські програми.			

К-09. Забезпечення систем централізованого водопостачання Чумаківського старостинського округу (підвідний водогін, розвідні мережі та станція очистки води)

Назва проєкту	Забезпечення систем централізованого водопостачання Чумаківського старостинського округу (підвідний водогін, розвідні мережі та станція очистки води)			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ1. Безпечна, життєстійка та екологічно стала громада; ОЦ1.1. Водна безпека, водопостачання та водовідведення; З1.1. Розвиток, відновлення та модернізація систем водопостачання, водовідведення, водопідготовки та водного господарства громади.			
Мета проєкту	Забезпечення жителів Чумаківського старостинського округу безперебійним доступом до якісної та безпечної питної води шляхом будівництва сучасної системи централізованого водопостачання, що відповідатиме державним санітарним нормам та сприятиме покращенню умов проживання населення.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Кількість населення Чумаківського старостинського округу близько 1500 осіб – місцеве населення та 300 осіб ВПО, в тому числі особи, які мають інвалідність, сім'ї з дітьми, люди поважного віку.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	На території Чумаківського старостинського округу відсутня централізована система водопостачання. Населення користується індивідуальними джерелами водопостачання або змушене купувати привізну питну воду, вартість якої становить близько 350 грн за 1 куб. м, що є значним фінансовим навантаженням для домогосподарств. Відсутність якісної питної води негативно впливає на санітарно-епідеміологічний стан території, здоров'я.			
Основні заходи проєкту	Розроблення та коригування проєктно-кошторисної документації (за потреби); отримання дозвільних документів; проведення процедур закупівель; будівництво підвідного магістрального водогону; будівництво насосно-фільтрувальної станції; будівництво розвідних мереж водопостачання; встановлення необхідного технологічного обладнання.			
Індикатори (показники) результативності	Розроблено/актуалізовано ПКД; збудовано визначену ПКД протяжність підвідного водогону та розвідних мереж; встановлено і введено в експлуатацію станцію очищення води; кількість підключених домогосподарств і соціальних об'єктів; результати лабораторного контролю якості води.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	5 000			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	0	250	250	500
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	0	0	0
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	2 250	2 250	4 500
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; КП «Томаківське ВКГ»; проєктні та підрядні організації; державні й донорські програми.			

К-10. Відновлення та розширення мереж водовідведення селища Томаківка

Назва проєкту	Відновлення та розширення мереж водовідведення селища Томаківка			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ1. Безпечна, життєстійка та екологічно стала громада; ОЦ1.1. Водна безпека, водопостачання та водовідведення; З1.1. Розвиток, відновлення та модернізація систем водопостачання, водовідведення, водопідготовки та водного господарства громади.			
Мета проєкту	Головною метою проєкту є комплексна модернізація, реконструкція, капітальний ремонт та будівництво системи водовідведення селища Томаківка для забезпечення надійного збору та транспортування господарсько-побутових стоків. Це дозволить запобігти аварійним витокам небезпечних нечистот у навколишнє.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Кількість населення с-ща Томаківка 5167 осіб – місцеве населення та 2030 осіб ВПО, у тому числі особи з інвалідністю, сім'ї з дітьми, люди похилого віку.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Головною проблемою є критичне зношення та недостатня пропускна здатність існуючих каналізаційних мереж Томаківки, які не охоплюють значну частину приватних домогосподарств та меншу половину багатоквартирних житлових будинків селища.			
Основні заходи проєкту	Основні заходи розпочинаються з проведення інженерних вишукувань, розробки ПКД, проведення підрядних робіт: демонтажу аварійних ділянок та розробки траншей для прокладання нових самотічних і напірних каналізаційних колекторів. Наступним кроком є монтаж сучасних зносостійких полімерних труб, облаштування герметичних оглядових колодязів реконструкція, та встановлення нових каналізаційних насосних станцій (КНС) з енергоефективним обладнанням. Завершується реалізація проєкту підключенням нових абонентів до. Детальний перелік, обсяги та послідовність робіт визначаються технічним завданням і проєктною документацією.			
Індикатори (показники) результативності	Розроблено/актуалізовано ПКД; відновлено або збудовано визначену ПКД протяжність каналізаційних мереж; кількість підключених домогосподарств і об'єктів; кількість модернізованих КНС; скорочення аварійних ситуацій і несанкціонованих скидів.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	7 000			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	0	0	0	0
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	0	0	0
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	1 000	2 000	4 000	7 000
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; КП «Томаківське ВКГ»; проєктні та підрядні організації; державні й донорські програми.			

К-11. Реконструкція очисних споруд каналізаційних стоків селища Томаківка

Назва проєкту	Реконструкція очисних споруд каналізаційних стоків селища Томаківка			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ1. Безпечна, життєстійка та екологічно стала громада; ОЦ1.1. Водна безпека, водопостачання та водовідведення; З1.1. Розвиток, відновлення та модернізація систем водопостачання, водовідведення, водопідготовки та водного господарства громади.			
Мета проєкту	Головною метою проєкту є комплексна модернізація та відновлення працездатності застарілих очисних споруд для забезпечення ефективного очищення господарсько-побутових каналізаційних стоків громади. Реалізація цієї ініціативи дозволить запобігти критичному забрудненню навколишнього середовища.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Кількість населення с-ща Томаківка 5167 осіб – місцеве населення та 2030 осіб ВПО, у тому числі особи з інвалідністю, сім'ї з дітьми, люди похилого віку.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Головною проблемою, що зумовила необхідність проєкту, є критичне зношення діючих очисних споруд, які вже не здатні забезпечити належний рівень очищення каналізаційних стоків громади. Проєкт має на меті ліквідувати цю гостру екологічну небезпеку шляхом глибокої реконструкції об'єкта та переходу на сучасні стандарти безпечної обробки стоків.			
Основні заходи проєкту	Основні заходи проєкту розпочинаються з демонтажу аварійних конструкцій та застарілого устаткування з подальшим капітальним ремонтом і гідроізоляцією залізобетонних резервуарів (відстійників та аеротенків). Наступним ключовим етапом є монтаж сучасного енергоефективного обладнання для глибокої механічної і біологічної очистки стоків, а також встановлення новітніх систем безпечного знезараження очищеної води. Завершується реалізація проєкту впровадженням автоматизованої системи диспетчеризації управління.			
Індикатори (показники) результативності	Розроблено/актуалізовано ПКД; реконструйовано очисні споруди; проєктна потужність очищення стоків, м³/добу; введено об'єкт в експлуатацію; показники очищених стічних вод відповідають установленим нормативам.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	20 000			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	0	0	0	0
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	0	4 000	4 000
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	0	16 000	16 000
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; КП «Томаківське ВКГ»; проєктні та підрядні організації; державні й донорські програми.			

К-12. Технічне забезпечення та цифровізація системи водопостачання

Назва проєкту	Технічне забезпечення та цифровізація системи водопостачання			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ1. Безпечна, життєстійка та екологічно стала громада; ОЦ1.1. Водна безпека, водопостачання та водовідведення; З1.1. Розвиток, відновлення та модернізація систем водопостачання, водовідведення, водопідготовки та водного господарства громади.			
Мета проєкту	Головною метою проєкту є підвищення надійності та якості послуг водопостачання шляхом комплексного матеріально-технічного підсилення КП «Томаківське ВКГ». Завдяки закупівлі необхідних матеріалів, спецтехніки та ремонтного обладнання підприємство зможе оперативно ліквідовувати аварії на зношених.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Кількість населення громади близько 14000 осіб – місцеве населення та близько 4700 осіб ВПО, у тому числі особи з інвалідністю, сім'ї з дітьми, люди похилого віку.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Головною проблемою, на вирішення якої спрямований проєкт, є критичне зношення водопровідних мереж громади, що спричиняє постійні аварії та регулярно залишає населення без доступу до води. Водночас КП «Томаківське ВКГ» має гострий дефіцит спецтехніки, ремонтних матеріалів та хімічних реагентів, необхідних для швидкого усунення поривів і якісної водопідготовки. Через це мешканці страждають від тривалих перебоїв у.			
Основні заходи проєкту	Основні заходи проєкту розпочинаються із закупівлі та постачання для потреб КП «Томаківське ВКГ» необхідної спецтехніки, сучасного ремонтного обладнання, трубної продукції та запасу хімічних реагентів. Наступним кроком є безпосереднє виконання аварійно-відновлювальних робіт силами комунального підприємства, що включає оперативну заміну критично зношених ділянок мереж та ліквідацію поривів з використанням нового оснащення. Паралельно забезпечується безперервне застосування придбаних хімреагентів у технологічному.			
Індикатори (показники) результативності	Кількість придбаних одиниць аварійного, лабораторного та облікового обладнання; кількість вузлів комерційного/технічного обліку; впроваджена цифрова система диспетчеризації або обліку; частка мереж, охоплених моніторингом; скорочення втрат води та часу реагування на аварії.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	12 000			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	1 000	1 000	0	2 000
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	0	0	0
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	4 000	6 000	10 000
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; КП «Томаківське ВКГ»; проєктні та підрядні організації; державні й донорські програми.			

К-13. СЕС та енергетична автономність об'єктів громади

Назва проєкту	СЕС та енергетична автономність об'єктів громади			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ1. Безпечна, життєстійка та екологічно стала громада; ОЦ1.2. Стійкість та енергоефективність комунальної інфраструктури; 31.2.1. Підвищення енергетичної автономності критичної, соціальної та комунальної інфраструктури громади. Дотично: ОЦ1.3. Громадська безпека, цивільний захист та готовність до загроз; 31.3.1. Розвиток системи цивільного захисту, укриттів, оповіщення та безпеки населення в умовах воєнних і надзвичайних загроз.			
Мета проєкту	Підвищення енергетичної незалежності та стійкості об'єктів громади шляхом встановлення власної відновлюваної генерації (сонячних електростанцій) і резервного живлення критичної інфраструктури — закладів освіти, охорони здоров'я та соціальної сфери, зниження видатків на електроенергію та. Реалізація проєкту забезпечить досягнення визначених результатів і сталий ефект для цільових груп.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	17 496 осіб різних соціальних груп буде отримувачем вигод від реалізації проєкту.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Зменшення споживання енергоресурсів та підвищення ефективності їх використання для досягнення енергонезалежності. Заклади освіти Томаківської селищної територіальної громади залишаються залежними від централізованого електропостачання. В умовах воєнного стану та ризиків пошкодження енергетичної інфраструктури перебої з електроенергією негативно впливають на організацію освітнього процесу, роботу систем опалення.			
Основні заходи проєкту	Встановлення автономних сонячних панелей на покрівлі будівель КНП «Томаківський ЦПМСД», КП «Томаківська ЦРЛ» Проведення енергетичного обстеження закладів освіти та визначення пріоритетних об'єктів. Розроблення проєктно-кошторисної документації. Закупівля сонячних панелей, інверторів та супутнього обладнання. Закупівля систем накопичення електроенергії (акумуляторних батарей). Монтаж сонячних електростанцій на будівлях закладів освіти. Підключення обладнання до внутрішніх мереж електропостачання. Налаштування.			
Індикатори (показники) результативності	Кількість об'єктів, оснащених СЕС і системами накопичення; сумарна встановлена потужність, кВт; обсяг виробленої електроенергії, кВт·год/рік; тривалість автономної роботи критичних об'єктів; скорочення витрат на електроенергію.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	17 800			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	350	350	200	900
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	1 500	1 600	3 100
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	8 000	5 800	13 800
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; балансоутримувачі об'єктів; енергосервісні та підрядні організації; партнери.			

К-14. Альтернативне опалення старостинських офісів

Назва проєкту	Альтернативне опалення старостинських офісів			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ1. Безпечна, життєстійка та екологічно стала громада; ОЦ1.2. Стійкість та енергоефективність комунальної інфраструктури; 31.2.2. Впровадження енергоефективних рішень, модернізація теплопостачання та зниження енерговитрат комунальних закладів.			
Мета проєкту	Забезпечення безперебійного та економічно ефективного теплопостачання офісу старости шляхом встановлення альтернативних систем опалення, зменшення витрат на енергоносії та підвищення енергетичної незалежності старостату.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Кількість населення Китайгородського старостинського округу 499 осіб місцевого населення та 125 осіб ВПО, в тому числі особи з інвалідністю, сім'ї з дітьми, люди похилого віку.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Офіс старости Китайгородського старостинського округу потребує модернізації системи опалення. Наразі єдиним джерелом теплопостачання є електроенергія. В опалювальний період 2025–2026 років через графіки відключень температура у приміщенні знижувалася до 0–2 °С. Використання одного джерела енергії призводить до значних витрат місцевого бюджету та залежності від зовнішніх постачальників енергоресурсів. Встановлення альтернативного джерела опалення необхідне для безперервної роботи старостинського офісу та належного надання адміністративних послуг.			
Основні заходи проєкту	Проведення енергоаудиту об'єкта. Розробка проєктно-кошторисної документації. Закупівля обладнання для альтернативного опалення. Встановлення системи опалення в офісі старости. Пусконаладжувальні роботи. Навчання персоналу з експлуатації обладнання.			
Індикатори (показники) результативності	Кількість старостинських офісів, оснащених альтернативними системами опалення; встановлена теплова потужність; частка приміщень із резервним теплопостачанням; скорочення споживання традиційних енергоресурсів і витрат.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	300			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	0	100	100	200
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	0	0	0
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	50	50	100
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; балансоутримувачі об'єктів; енергосервісні та підрядні організації; партнери.			

К-15. Безпечне та енергоефективне вуличне освітлення громади

Назва проєкту	Безпечне та енергоефективне вуличне освітлення громади			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ1. Безпечна, життєстійка та екологічно стала громада; ОЦ1.2. Стійкість та енергоефективність комунальної інфраструктури; 31.2.2. Впровадження енергоефективних рішень, модернізація теплопостачання та зниження енерговитрат комунальних закладів.			
Мета проєкту	Підвищити безпеку, комфорт і енергоефективність населених пунктів громади шляхом модернізації зовнішнього освітлення.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Жителі населених пунктів; діти та молодь; пішоходи й водії; літні люди; маломобільні групи населення.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Недостатній або нерівномірний рівень вуличного освітлення знижує безпеку пересування у темний час доби, підвищує ризики дорожньо-транспортних пригод і ускладнює доступ до соціальних, освітніх, медичних та адміністративних послуг. Застарілі світильники та елементи мереж споживають більше електроенергії, потребують частішого ремонту і створюють додаткове навантаження на місцевий бюджет. Для сільської громади з кількома.			
Основні заходи проєкту	• Інвентаризація мереж зовнішнього освітлення та неосвітлених ділянок. • Демонтаж застарілих світильників, опор і кабельних елементів. • Реконструкція повітряних і кабельних ліній освітлення. • Встановлення LED-світильників з високим класом енергоефективності. • Монтаж шаф керування, астрономічних реле, систем автоматичного або дистанційного керування. • Впровадження автономного освітлення на сонячних панелях на окремих ділянках. • Організація обслуговування та моніторингу мереж.			
Індикатори (показники) результативності	Кількість заміненіх/встановлених світлоточок; протяжність освітлених вулиць і доріг; кількість населених пунктів, охоплених модернізацією; скорочення споживання електроенергії; частка справних світлоточок.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	2 500			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	800	800	900	2 500
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	0	0	0
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	0	0	0
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; балансоутримувачі об'єктів; енергосервісні та підрядні організації; партнери.			

К-16. Енергоефективність та резервне теплопостачання КП «Томаківська ЦРЛ»

Назва проєкту	Енергоефективність та резервне теплопостачання КП «Томаківська ЦРЛ»			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ1. Безпечна, життєстійка та екологічно стала громада; ОЦ1.2. Стійкість та енергоефективність комунальної інфраструктури; 31.2.2. Впровадження енергоефективних рішень, модернізація теплопостачання та зниження енерговитрат комунальних закладів.			
Мета проєкту	Забезпечення надійності та безперебійності теплопостачання лікарні шляхом створення автономного резервного джерела тепла, що гарантує безпеку пацієнтів та безперервність лікувального процесу за будь-яких надзвичайних ситуацій.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Населення територій обслуговування: Томаківська селищна територіальна громада – 16 150 осіб Мирівська сільська територіальна громада – 7 194 особи. Працівники лікарні: 182 особи. Надано медичну допомогу за рік: в амбулаторних умовах – 64 132 пацієнтам; в.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Сучасна система охорони здоров'я функціонує в умовах підвищених ризиків, зумовлених нестабільністю енергетичної системи та загрозами пошкодження критичної інфраструктури (через обстріли, технологічні аварії чи природні катаклізми). Наразі опалення лікарні повністю залежить від газового джерела теплопостачання. У разі аварії або припинення подачі газу будівля лікарні залишається без тепла, що спричинить стрімке падіння.			
Основні заходи проєкту	Підготовчий етап та проектування, тендерні процедури, обстеження та випробування, монтаж та приєднання до існуючої мережі, автоматизація та диспетчеризація, пусконаладжувальні роботи. Підготовчий етап та проектування, тендерні процедури, будівельно-монтажні роботи, пусконаладжувальні роботи, випробування, благоустрій та введення в експлуатацію.			
Індикатори (показники) результативності	Кількість модернізованих елементів системи теплопостачання ЦРЛ; встановлена резервна потужність; тривалість автономної роботи; скорочення витрат енергоресурсів; забезпечення безперервної роботи лікарні в опалювальний період.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	2 800			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	0	1 000	0	1 000
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	0	0	0
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	1 800	0	1 800
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; балансоутримувачі об'єктів; енергосервісні та підрядні організації; партнери.			

К-17. Енергозбереження будівлі Томаківської ДЮСШ

Назва проєкту	Енергозбереження будівлі Томаківської ДЮСШ			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ1. Безпечна, життєстійка та екологічно стала громада; ОЦ1.2. Стійкість та енергоефективність комунальної інфраструктури; 31.2.2. Впровадження енергоефективних рішень, модернізація теплопостачання та зниження енерговитрат комунальних закладів.			
Мета проєкту	Створення сучасних, енергоефективних та безпечних умов для організації навчально-тренувального процесу шляхом капітального ремонту та модернізації будівлі Томаківської дитячо-юнацької спортивної школи.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Вихованці Томаківської ДЮСШ (близько 300 дітей), тренерсько-викладацький склад, діти та молодь громади, які залучаються до спортивних занять, батьки вихованців, мешканці громади, які користуються спортивною інфраструктурою.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Будівля Томаківської дитячо-юнацької спортивної школи потребує модернізації для забезпечення сучасних умов проведення навчально-тренувального процесу. Існуючі приміщення не відповідають вимогам енергоефективності, безпеки та комфорту. Високі витрати на енергоресурси, застарілі інженерні мережі та недостатній рівень термомодернізації впливають на якість надання спортивних послуг та обмежують можливості розвитку спортивної.			
Основні заходи проєкту	Коригування проєктно-кошторисної документації. Капітальний ремонт будівлі ДЮСШ. Термоізоляція фасаду та даху. Заміна вікон та дверей на енергоефективні. Модернізація систем опалення, електропостачання та освітлення. Оновлення спортивних та допоміжних приміщень. Забезпечення безбар'єрного доступу до будівлі.			
Індикатори (показники) результативності	Виконано енергетичний аудит і ПКД; модернізовано огорожувальні конструкції та інженерні системи ДЮСШ; скорочено питоме споживання енергії; зменшено витрати на опалення; забезпечено нормативні температурні умови.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	8 000			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	0	1 000	0	1 000
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	0	0	0
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	7 000	0	7 000
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; балансоутримувачі об'єктів; енергосервісні та підрядні організації; партнери.			

К-18. Захисні споруди цивільного захисту (укриття) громади

Назва проєкту	Захисні споруди цивільного захисту (укриття) громади			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ1. Безпечна, життєстійка та екологічно стала громада; ОЦ1.3. Громадська безпека, цивільний захист та готовність до загроз; 31.3.1. Розвиток системи цивільного захисту, укриттів, оповіщення та безпеки населення в умовах воєнних і надзвичайних загроз.			
Мета проєкту	1.Забезпечення розвитку цивільного захисту Томаківської селищної ради та фінансування заходів щодо реалізації державної політики у сфері цивільного захисту населення від надзвичайних ситуацій техногенного, природного та воєнного характеру. 2.Підвищення рівня безпеки населення при загрозі та. Реалізація проєкту забезпечить досягнення визначених результатів і сталий ефект для цільових груп.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Населення Томаківської селищної територіальної громади.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Основна проблема відсутності або необлаштованості захисних споруд цивільного захисту (НУ, ПРУ)— це критична загроза для життя і здоров'я людей під час обстрілів, авіаударів або радіаційних загроз. Відсутність надійного захисту робить цивільне населення повністю беззахисним перед уражаючими факторами. У зв'язку з поточною ситуацією в Україні, питання безпеки в закладах охорони здоров'я набуло особливої актуальності. Укриття.			
Основні заходи проєкту	Підвищення рівня готовності захисних споруд цивільного захисту до дій за призначенням та успішна реалізація державної політики у сфері цивільного захисту населення на території громади від надзвичайних ситуацій техногенного, природного та воєнного характеру. Підготовчі роботи, загальнобудівельні та демонтажні роботи, модернізація та монтаж інженерних систем, забезпечення інклюзивності та доступності, фінальне оснащення та введення в експлуатацію. Коригування та експертиза проєктно-кошторисної документації.			
Індикатори (показники) результативності	Кількість укриттів, відремонтованих/облаштованих відповідно до вимог; загальна місткість; частка визначених пріоритетних об'єктів, забезпечених укриттями; кількість доступних укриттів для маломобільних осіб; наявність актів готовності.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	41 200			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	4 000	6 000	6 000	16 000
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	6 000	7 200	13 200
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	12 000	0	12 000
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; підрозділ цивільного захисту; ДСНС; старостинські округи; профільні служби.			

К-19. Місцева автоматизована система оповіщення (МАСЦО)

Назва проєкту	Місцева автоматизована система оповіщення (МАСЦО)			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ1. Безпечна, життєстійка та екологічно стала громада; ОЦ1.3. Громадська безпека, цивільний захист та готовність до загроз; 31.3.1. Розвиток системи цивільного захисту, укриттів, оповіщення та безпеки населення в умовах воєнних і надзвичайних загроз.			
Мета проєкту	Забезпечення своєчасного доведення сигналів та інформації з питань цивільного захисту до органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, органів управління, сил цивільного захисту та спеціалізованих служб цивільного захисту, підприємств, установ, організацій та населення в разі загрози.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Населення Томаківської селищної територіальної громади.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Вирішує критичну проблему відсутності системи миттєвого інформування населення про загрози життя, що унеможливорює оперативну евакуацію людей під час повітряних атак, артилерійських обстрілів чи техногенних катастроф.			
Основні заходи проєкту	Основними заходами проєкту з нового будівництва місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення (МАСЦО) є комплекс технічних, будівельних та організаційних робіт, розбитих на 4 черги.			
Індикатори (показники) результативності	Кількість установлених і підключених елементів МАСЦО; частка населення та території, охоплена оповіщенням; кількість проведених тестувань; час доведення сигналу; підтверджена працездатність системи.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	12 000			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	0	12 000	0	12 000
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	0	0	0
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	0	0	0
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; підрозділ цивільного захисту; ДСНС; старостинські округи; профільні служби.			

К-20. Безпека та рятування людей на водних об'єктах

Назва проєкту	Безпека та рятування людей на водних об'єктах			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ1. Безпечна, життєстійка та екологічно стала громада; ОЦ1.3. Громадська безпека, цивільний захист та готовність до загроз; 31.3.2. Посилення пожежної, техногенної, громадської безпеки, кризового реагування, евакуаційної готовності та швидкого відновлення громади.			
Мета проєкту	Реалізація державної політики щодо запобігання нещасним випадкам на водних об'єктах громади створення умов безпечного користування водними об'єктами залучення сил та засобів які можуть виконувати рятувальні роботи з пошуку та рятування людей своєчасне проведення організаційних та профілактичних.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Населення Томаківської селищної територіальної громади.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Вирішує комплексну проблему незахищеності громадян та високого ризику масової загибелі чи травматизму людей на водоймах Томаківської селищної територіальної громади.			
Основні заходи проєкту	1.Запобігання загибелі людей на водних об'єктах. 2.Удосконалення взаємозв'язку з різними службами які за необхідністю будуть залучатись для ліквідації наслідків та нещасних випадків з людьми на воді. 3. Проведення інформаційно-роз'яснювальної та профілактичної роботи з населенням; 4.Встановлення попереджувальних та обмежувальних знаків на території водних об'єктів. 5.Оперативне реагування на надзвичайні ситуації, що трапляються на водних об'єктах, пошук потерпілих у водоймищах, що не охороняються.			
Індикатори (показники) результативності	Кількість облаштованих рятувальних постів і зон; кількість придбаного рятувального обладнання; кількість навчених працівників/добровольців; кількість профілактичних заходів; скорочення часу реагування на події на воді.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	5 000			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	0	2 000	3 000	5 000
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	0	0	0
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	0	0	0
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; підрозділ цивільного захисту; ДСНС; старостинські округи; профільні служби.			

К-21. Захист від НС, пожежна та техногенна безпека

Назва проєкту	Захист від НС, пожежна та техногенна безпека			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ1. Безпечна, життєстійка та екологічно стала громада; ОЦ1.3. Громадська безпека, цивільний захист та готовність до загроз; 31.3.2. Посилення пожежної, техногенної, громадської безпеки, кризового реагування, евакуаційної готовності та швидкого відновлення громади.			
Мета проєкту	1.Забезпечення державної політики щодо запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій військового, техногенного та природного характеру, запобігання пожеж, окремих їх наслідків; 2.Проведення пошукових, аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт, вирішення комплексу завдань щодо розв'язування.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Населення Томаківської селищної територіальної громади.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Вирішує стратегічну проблему критичної вразливості мешканців та інфраструктури громади перед пожежами, аваріями та природними лихами через географічні особливості та брак ресурсів для оперативного реагування.			
Основні заходи проєкту	1.Здійснення першочергових заходів щодо захисту населення і територій громади від надзвичайних ситуацій, у тому числі і забезпечення належного рівня пожежної безпеки. 2.Вжиття організаційних та спеціальних заходів щодо запобігання виникненню надзвичайних ситуацій. 3.Своєчасно та систематично аналізувати стан техногенної та пожежної безпеки в населених пунктах громади, на підприємствах, в установах, організаціях. 4.Створення сучасної, ефективної системи оперативного оповіщення населення про загрозу або виникнення.			
Індикатори (показники) результативності	Кількість придбаних одиниць пожежного й аварійно-рятувального обладнання; кількість об'єктів, де усунуто порушення безпеки; кількість проведених навчань; кількість підготовлених формувань/працівників; готовність техніки до використання.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	1 000			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	300	300	400	1 000
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	0	0	0
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	0	0	0
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; підрозділ цивільного захисту; ДСНС; старостинські округи; профільні служби.			

К-22. Центр громадської безпеки Томаківської громади

Назва проєкту	Центр громадської безпеки Томаківської громади			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ1. Безпечна, життєстійка та екологічно стала громада; ОЦ1.3. Громадська безпека, цивільний захист та готовність до загроз; 31.3.2. Посилення пожежної, техногенної, громадської безпеки, кризового реагування, евакуаційної готовності та швидкого відновлення громади.			
Мета проєкту	Головна мета будівництва Центру громадської безпеки в територіальній громаді — це створення єдиного спільного простору для екстрених служб, щоб мінімізувати час реагування на надзвичайні ситуації та максимально захистити життя і майно мешканців. Замість кількох розрізнених об'єктів громада отримує.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Населення Томаківської селищної територіальної громади.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Будівництво Центру громадської безпеки вирішує проблему тривалого очікування екстрених служб у віддалених населених пунктах через об'єднання пожежників, поліції та медиків під одним дахом. Це дозволяє скоротити час реагування на надзвичайні ситуації до мінімуму, забезпечує координацію рятувальників та оптимізує витрати громади на утримання інфраструктури.			
Основні заходи проєкту	Проєкт передбачає розробку документації, будівництво сучасної будівлі з гаражними боксами та підключенням цифрових систем відеоспостереження і зв'язку. Також буде закуплено спецтехніку, укомплектовано штат екстрених служб і проведено спільні навчання для оперативної координації дій рятувальників, поліції та медиків.			
Індикатори (показники) результативності	Створено та оснащено Центр громадської безпеки; кількість спеціалізованих транспортних засобів і комплектів обладнання; кількість підготовленого персоналу; кількість населених пунктів у зоні обслуговування; середній час реагування.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	14 000			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	0	0	0	0
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	7 000	7 000	14 000
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	0	0	0
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; підрозділ цивільного захисту; ДСНС; старостинські округи; профільні служби.			

К-23. Сучасна система управління відходами громади

Назва проєкту	Сучасна система управління відходами громади			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ1. Безпечна, життєстійка та екологічно стала громада; ОЦ1.4. Екологічна сталість, кліматична адаптація та управління відходами; З1.4.1. Формування сучасної системи управління побутовими відходами, відходами від руйнувань, будівництва та знесення.			
Мета проєкту	Створення ефективної системи поводження з побутовими відходами шляхом забезпечення 100% охоплення населених пунктів громади контейнерною технологією збирання та вивезення сміття, укладання договорів на надання послуг з усіма споживачами та покращення санітарного стану території громади. Створити. Реалізація проєкту забезпечить досягнення визначених результатів і сталий ефект для цільових груп.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Жителі Томаківської селищної територіальної громади; домогосподарства приватного сектору; мешканці багатоквартирних будинків; підприємства, установи та організації, що утворюють побутові відходи; комунальне підприємство, яке надає послуги зі збирання та. До кінцевих отримувачів вигоди належать також працівники установ та користувачі відповідних послуг.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проєкт передбачає придбання контейнерів для збору побутових відходів, облаштування контейнерних майданчиків, розширення маршрутів вивезення сміття та проведення роботи щодо укладання договорів зі споживачами послуг. Реалізація проєкту забезпечить повне охоплення території громади організованим збором та вивезенням побутових відходів. Громаді потрібен місцевий план управління відходами, який визначить потоки побутових.			
Основні заходи проєкту	100% охоплення населених пунктів громади послугами зі збирання та вивезення побутових відходів; збільшення кількості укладених договорів на вивезення побутових відходів; покращення санітарного та екологічного стану громади; зменшення кількості стихійних сміттєзвалищ; підвищення якості та доступності комунальних послуг. Формування робочої групи, аналіз поточного стану, проведення СЕО, громадські обговорення, погодження і затвердження місцевого плану управління відходами. Придбання подрібнювача будівельних відходів.			
Індикатори (показники) результативності	Частка населення і населених пунктів, охоплених організованим збиранням відходів; кількість придбаних контейнерів і одиниць техніки; обсяг відходів, переданих на оброблення/видалення; кількість ліквідованих стихійних звалищ; запровадження окремого обліку медичних і будівельних відходів.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	14 600			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	100	500	0	600
обласний бюджет	4 000	0	2 000	6 000
державний бюджет	0	0	0	0
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	5 000	3 000	8 000
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; комунальні підприємства; старостинські округи; екологічні та санітарні служби; партнери.			

К-24. Вибіркова чистка полезахисних лісосмуг на землях сільськогосподарського призначення

Назва проєкту	Вибіркова чистка полезахисних лісосмуг на землях сільськогосподарського призначення			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ1. Безпечна, життєстійка та екологічно стала громада; ОЦ1.4. Екологічна сталість, кліматична адаптація та управління відходами; З1.4.2. Відновлення природних ресурсів, екологічна безпека, кліматична адаптація та благоустрій природних територій.			
Мета проєкту	Відновлення функціональної ефективності полезахисних лісосмуг шляхом їх вибіркової чистки, покращення вітрозахисних властивостей, зменшення ерозії ґрунтів та підвищення продуктивності сільськогосподарських земель.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Томаківська селищна рада, землевласники та землекористувачі, населення громади, сільськогосподарські підприємства, потенційні інвестори.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Полезахисні лісосмуги на землях сільськогосподарського призначення протягом багатьох років не отримували належного догляду. Внаслідок цього вони значно загущені, містять велику кількість сухостійних, аварійних і пошкоджених дерев, що знижує їхню ефективність як захисних насаджень та створює ризики виникнення пожеж, поширення шкідників і хвороб. Екологічна проблема полягає у погіршенні стану лісосмуг, зниженні їхньої.			
Основні заходи проєкту	Обстеження стану полезахисних лісосмуг на території громади; Визначення ділянок, що потребують вибіркової чистки; Проведення вибіркової санітарної вирубки сухостою, аварійних та пошкоджених дерев; Видалення чагарникової порослі та сміття; Очищення та відновлення структури лісосмуг для забезпечення їх вітрозахисної функції; Вивезення та утилізація рослинних залишків; Контроль за дотриманням екологічних вимог під час виконання робіт.			
Індикатори (показники) результативності	Проведено інвентаризацію полезахисних лісосмуг; протяжність/площа ділянок, де виконано санітарне розчищення; обсяг видалених аварійних насаджень; кількість відновлених ділянок; наявність плану подальшого утримання.			
Період реалізації проєкту	2027–2029 (етап у межах довгострокового проєкту)			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	10 000			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	0	0	0	0
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	0	10 000	10 000
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	0	0	0
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; комунальні підприємства; старостинські округи; екологічні та санітарні служби; партнери.			

К-25. Екологічне оздоровлення річок і водойм та рекреаційний потенціал

Назва проєкту	Екологічне оздоровлення річок і водойм та рекреаційний потенціал			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ1. Безпечна, життєстійка та екологічно стала громада; ОЦ1.4. Екологічна сталість, кліматична адаптація та управління відходами; З1.4.2. Відновлення природних ресурсів, екологічна безпека, кліматична адаптація та благоустрій природних територій.			
Мета проєкту	Відновлення природного гідрологічного режиму річок і водойм громади, покращення їх екологічного стану, запобігання підтопленням і пересиханню, а також забезпечення сталого та раціонального використання водних ресурсів.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Томаківська селищна рада, землевласники та землекористувачі, населення громади, сільськогосподарські підприємства, потенційні інвестори.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Водні об'єкти громади протягом тривалого часу зазнають негативного антропогенного впливу та не отримують належного догляду. Замулення русел, заростання водною рослинністю, засмічення берегів і накопичення донних відкладів призводять до порушення природного гідрологічного режиму річок і водойм, погіршення якості води, зменшення їх пропускної спроможності та втрати екологічних функцій. Екологічна проблема полягає у деградації.			
Основні заходи проєкту	Обстеження та інвентаризація річок та водойм громади; Розробка проєктно-кошторисної документації на розчищення русел та відновлення водойм; Проведення робіт з розчищення та поглиблення русел річок і ставків; Видалення замулення, очерету та іншої надмірної рослинності; Відновлення природного гідрологічного режиму та водообміну; Укріплення берегів для запобігання ерозії; Впровадження заходів з охорони та збереження водних екосистем.			
Індикатори (показники) результативності	Кількість обстежених і відновлених водних об'єктів; протяжність очищених русел/берегів; площа благоустроєних рекреаційних зон; кількість контрольних вимірювань якості води; кількість відвідувачів створених рекреаційних просторів.			
Період реалізації проєкту	2027–2029 (етап у межах довгострокового проєкту)			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	10 000			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	0	0	0	0
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	0	10 000	10 000
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	0	0	0
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; комунальні підприємства; старостинські округи; екологічні та санітарні служби; партнери.			

К-26. Кліматична адаптація та відновлення природних територій

Назва проєкту	Кліматична адаптація та відновлення природних територій			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ1. Безпечна, життєстійка та екологічно стала громада; ОЦ1.4. Екологічна сталість, кліматична адаптація та управління відходами; З1.4.2. Відновлення природних ресурсів, екологічна безпека, кліматична адаптація та благоустрій природних територій.			
Мета проєкту	Підвищення стійкості території громади до наслідків зміни клімату шляхом реалізації комплексу заходів із відновлення продуктивності земель, збереження родючості ґрунтів, відновлення захисних функцій природних територій та впровадження сучасних ґрунтозахисних і водозберігаючих технологій. Проєкт. Реалізація проєкту забезпечить досягнення визначених результатів і сталий ефект для цільових груп.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Томаківська селищна рада, землевласники та землекористувачі, населення громади, сільськогосподарські підприємства, кооперативи, потенційні інвестори.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Територія Томаківської громади зазнає посилення негативного впливу кліматичних змін, що проявляється у збільшенні тривалості посушливих періодів, підвищенні температури повітря, нерівномірному розподілі опадів, зниженні рівня ґрунтових вод та погіршенні умов зволоження земель. Порушення гідрологічного режиму регіону після руйнування Каховської ГЕС додатково посилило проблему дефіциту водних ресурсів, що негативно впливає на.			
Основні заходи проєкту	проведення комплексної оцінки стану земельних ресурсів, кліматичних та гідрологічних змін на території громади; проведення моніторингу рівня ґрунтових вод, вологості ґрунтів та стану агроєкосистем; проведення агрохімічного обстеження земель та визначення рівня їх деградації; розроблення та впровадження місцевого плану адаптації до змін клімату; визначення земельних ділянок, що потребують відновлення, рекультивативації або впровадження ґрунтозахисних заходів; відновлення та створення полезахисних лісових насаджень для. Детальний перелік, обсяги та послідовність робіт визначаються технічним завданням і проєктною документацією.			
Індикатори (показники) результативності	Розроблено план кліматичної адаптації/перелік пріоритетних заходів; площа відновлених природних територій; кількість реалізованих заходів із озеленення, водоутримання та протидії посухам; кількість діючих датчиків моніторингу довкілля; регулярність оприлюднення даних.			
Період реалізації проєкту	2027–2029 (етап у межах довгострокового проєкту)			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	8 000			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	0	0	0	0
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	0	8 000	8 000
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	0	0	0
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; комунальні підприємства; старостинські округи; екологічні та санітарні служби; партнери.			

К-27. Багатофункціональний бізнес-хаб та коворкінг

Назва проєкту	Багатофункціональний бізнес-хаб та коворкінг			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ2. Конкурентоспроможна та диверсифікована місцева економіка; ОЦ2.1. Підприємництво, інвестиції та локальна економічна інфраструктура; 32.1.1. Розвиток підприємництва, бізнес-інфраструктури, інвестиційних майданчиків та підтримки місцевого бізнесу.			
Мета проєкту	Створення сучасного, безбар'єрного багатофункціонального простору на базі існуючого комунального майна для навчання, підтримки, нетворкінгу та консолідації місцевих підприємців, стартапів і релокованого бізнесу, що сприятиме розвитку підприємницької екосистеми громади.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Представники діючого малого та середнього бізнесу громади; Фізичні особи-підприємці, фрілансери та самозайняті особи; Релокований бізнес, що шукає можливості для інтеграції на новій території; Активна молодь, ВПО та мешканці громади, які планують.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Відсутність у громаді сучасної інфраструктури для розвитку, комунікації та підтримки малого бізнесу. Економічна складова: Підприємцям (особливо початківцям та релокованому бізнесу) економічно складно орендувати та утримувати повноцінні офіси, знаходити обладнані площі для роботи, проведення зустрічей чи презентацій. Це стримує ділову активність, розвиток стартапів та мікробізнесу на території громади. Соціальна складова. Невирішення проблеми обмежує доступність і якість послуг та посилює ризики для сталого розвитку громади.			
Основні заходи проєкту	1. Проведення детального технічного обстеження нежитлового приміщення та виготовлення проєктно-кошторисної документації (ПКД). 2. Організація та проведення процедур публічних закупівель. 3. Виконання будівельних робіт: реконструкція внутрішніх приміщень, заміна інженерних мереж (опалення, водопостачання, вентиляція, електрозабезпечення). 4. Детальний перелік, обсяги та послідовність робіт визначаються технічним завданням і проєктною документацією.			
Індикатори (показники) результативності	Створено та введено в роботу бізнес-хаб/коворкінг; площа облаштованого простору; кількість робочих місць і резидентів; кількість підприємців, які отримали консультації/навчання; кількість проведених заходів і підтриманих бізнес-ініціатив.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	12 000			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	0	0	2 000	2 000
обласний бюджет	0	0	3 500	3 500
державний бюджет	0	0	2 500	2 500
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	0	4 000	4 000
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; місцевий бізнес; інвестори; профільні установи; громадські та міжнародні партнери.			

К-28. Програма мікрогрантів для МСБ та самозайнятих

Назва проєкту	Програма мікрогрантів для МСБ та самозайнятих			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ2. Конкурентоспроможна та диверсифікована місцева економіка; ОЦ2.1. Підприємництво, інвестиції та локальна економічна інфраструктура; 32.1.1. Розвиток підприємництва, бізнес-інфраструктури, інвестиційних майданчиків та підтримки місцевого бізнесу.			
Мета проєкту	Створити дієвий механізм підтримки малого бізнесу, самозайнятості та мікропідприємництва мешканців громади через мікрогранти, консультаційний супровід і партнерські програми розвитку. Грантовий інструмент реалізується в межах підходу CLLD/LEADER (структура та відбір — К-46); підтримуються не лише.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Малі підприємці, ФОПи, самозайняті мешканці, фермери, жінки, молодь, ветерани, ВПО, особи, які планують започаткувати власну справу.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У громаді є потреба у диверсифікації місцевої економіки, підтримці самозайнятості та збереженні економічної активності населення. Окремі мешканці можуть брати участь у конкурсах фондів на теплиці, дрібне тваринництво, бджільництво, послуги та інші напрями, але часто не мають навичок підготовки заявок, бізнес-планів і супроводу проєктів.			
Основні заходи проєкту	Створення місцевої програми мікрогрантів; визначення пріоритетних напрямів підтримки; партнерство з USAID, GIZ, URF, іншими фондами та програмами; проведення конкурсів мікропроєктів; консультації з бізнес-планування; супровід переможців; моніторинг результатів і поширення успішних практик.			
Індикатори (показники) результативності	Кількість проведених конкурсів мікрогрантів; кількість підтриманих підприємців і самозайнятих; середній розмір гранту; кількість створених/збережених робочих місць; частка підтриманих проєктів, що продовжують діяльність через 12 місяців.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	2 000			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	200	200	200	600
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	0	0	0
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	500	500	400	1 400
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; місцевий бізнес; інвестори; профільні установи; громадські та міжнародні партнери.			

К-29. Інженерно-транспортна інфраструктура інвестиційного майданчика

Назва проєкту	Інженерно-транспортна інфраструктура інвестиційного майданчика			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ2. Конкурентоспроможна та диверсифікована місцева економіка; ОЦ2.1. Підприємництво, інвестиції та локальна економічна інфраструктура; 32.1.1. Розвиток підприємництва, бізнес-інфраструктури, інвестиційних майданчиків та підтримки місцевого бізнесу.			
Мета проєкту	Створення базових умов для формування майбутнього інвестиційного майданчика (індустріального парку) з «нуля» (greenfield) шляхом підведення необхідних магістральних інженерних комунікацій до визначеної земельної ділянки. Це дозволить підготувати територію для подальшої пропозиції потенційним.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Потенційні внутрішні та зовнішні інвестори, які шукають підготовлені ділянки для розміщення виробництва; Представники релокованого бізнесу, що потребують нових площ; Працевдатне населення громади, яке в майбутньому отримає нові робочі місця; Орган місцевого.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Наразі громада має достатні земельні ресурси, придатні для промислового та інвестиційного використання, проте концепція індустріального майданчика знаходиться лише на стадії планування. Доступні ділянки являють собою «чисте поле» без жодних комунікацій. Економічна складова: Відсутність базової інфраструктури унеможливорює залучення інвесторів, оскільки сучасний бізнес не готовий заходити на територію, де потрібно самостійно.			
Основні заходи проєкту	1. Визначення та просторове відведення земельної ділянки під майбутній інвестиційний майданчик. 2. Розробка концепції (техніко-економічного обґрунтування) простору. 3. Розробка, погодження та експертиза проєктно-кошторисної документації (ПКД) на підведення мереж електро-, водопостачання та водовідведення. 4. Детальний перелік, обсяги та послідовність робіт визначаються технічним завданням і проєктною документацією.			
Індикатори (показники) результативності	Площа інвестиційного майданчика, забезпечена інженерною і транспортною інфраструктурою; протяжність підведених мереж і доріг; кількість підготовлених технічних умов; кількість укладених угод/меморандумів з інвесторами; обсяг залучених інвестицій.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	30 500			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	1 500	2 000	1 000	4 500
обласний бюджет	0	3 000	4 000	7 000
державний бюджет	0	5 000	3 000	8 000
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	6 000	5 000	11 000
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; місцевий бізнес; інвестори; профільні установи; громадські та міжнародні партнери.			

К-30. Інвестиційний паспорт та промоція громади

Назва проєкту	Інвестиційний паспорт та промоція громади			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ2. Конкурентоспроможна та диверсифікована місцева економіка; ОЦ2.1. Підприємництво, інвестиції та локальна економічна інфраструктура; 32.1.2. Розвиток економічної логістики, промоції громади, залучення інвестицій та партнерств для відновлення.			
Мета проєкту	Актуалізувати існуючий інвестиційний паспорт громади (від 2025 року) та створити нові пакети промоційних матеріалів для залучення бізнесу, донорів, партнерів з відновлення та інвесторів.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Томаківська селищна рада, місцевий бізнес, потенційні інвестори, донори, партнери з відновлення, підприємці, старостинські округи.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Для залучення інвестицій, донорських ресурсів і партнерств громада має інвестиційний паспорт 2025 року, проте він потребує постійної актуалізації у зв'язку зі зміною економічної ситуації, появою нових активів, земельних ділянок, інвестиційних пропозицій та потреб відновлення. Без регулярного оновлення промоція громади стає неактуальною.			
Основні заходи проєкту	1. Аудит та оновлення існуючого інвестиційного паспорта від 2025 року (актуалізація статистики, майна, логістики). 2. Формування нових інвестиційних пропозицій (проєктів). 3. Внесення змін до української та англійської версій документа. 4. Детальний перелік, обсяги та послідовність робіт визначаються технічним завданням і проєктною документацією.			
Індикатори (показники) результативності	Підготовлено й щорічно актуалізується інвестиційний паспорт; кількість оформлених інвестиційних пропозицій і земельних ділянок; кількість промоційних заходів/контактів з інвесторами; кількість отриманих запитів; кількість укладених партнерств.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	400			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	50	100	0	150
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	0	0	0
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	150	100	0	250
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; місцевий бізнес; інвестори; профільні установи; громадські та міжнародні партнери.			

К-31. Підтримка фермерства, кооперації та сімейних господарств, впровадження системи зрошення

Назва проєкту	Підтримка фермерства, кооперації та сімейних господарств, впровадження системи зрошення			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ2. Конкурентоспроможна та диверсифікована місцева економіка; ОЦ2.2. Диверсифікація аграрного сектору, переробка та кооперація; 32.2.1. Підтримка фермерства, аграрної кооперації, переробки та створення доданої вартості в аграрному секторі.			
Мета проєкту	Створення умов для сталого розвитку аграрного сектору Томаківської селищної територіальної громади шляхом відновлення та модернізації меліоративної інфраструктури, впровадження сучасних водозберігаючих технологій, підтримки фермерських і сімейних господарств, розвитку тваринництва та. Реалізація проєкту забезпечить досягнення визначених результатів і сталий ефект для цільових груп.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Томаківська селищна рада, землевласники та землекористувачі, населення громади, сільськогосподарські підприємства, кооперативи, потенційні інвестори.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Аграрний сектор Томаківської громади є одним із ключових напрямів економічного розвитку, однак його потенціал використовується не повною мірою через низку системних проблем. Сільськогосподарське виробництво значною мірою залежить від природних умов, оскільки на території громади відсутня сучасна меліоративна інфраструктура, що обмежує можливості ефективного використання земельних ресурсів, впровадження інтенсивних технологій.			
Основні заходи проєкту	проведення аналізу стану аграрного виробництва та визначення ділянок, перспективних для зрошення та фермерства; розроблення проєктно-кошторисної документації для створення меліоративних систем; будівництво об'єктів зрошувальної інфраструктури; впровадження краплинного, локального та інших енергоефективних систем зрошення; сприяння підключенню агровиробників до меліоративних систем; підтримка впровадження сучасних агротехнологій, водозберігаючих технологій та придбання обладнання для агровиробництва; проведення.			
Індикатори (показники) результативності	Кількість фермерських/кооперативних ініціатив, які отримали підтримку; площа земель, охоплених зрошенням; кількість створених/модернізованих елементів меліоративної інфраструктури; кількість учасників кооперації; створені робочі місця та обсяг продукції з доданою вартістю.			
Період реалізації проєкту	2027–2029 (етап у межах довгострокового проєкту)			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	12 000			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	0	0	0	0
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	0	12 000	12 000
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	0	0	0
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; фермерські господарства; кооперативи; аграрні установи; інвестори та партнери.			

К-32. Диверсифікація: нішеві культури, виноградарство та ягідництво

Назва проєкту	Диверсифікація: нішеві культури, виноградарство та ягідництво			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ2. Конкурентоспроможна та диверсифікована місцева економіка; ОЦ2.2. Диверсифікація аграрного сектору, переробка та кооперація; 32.2.2. Розвиток нішевих культур, тваринництва, аквакультури, продовольчої безпеки та нових напрямів сільської економіки.			
Мета проєкту	Створення умов для розвитку високорентабельних напрямів аграрного виробництва в громаді шляхом закладання виноградних і ягідних насаджень, впровадження сучасних технологій вирощування, зрошення та первинної переробки продукції. Проєкт спрямований на диверсифікацію сільськогосподарського.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Томаківська селищна рада, землевласники та землекористувачі, населення громади, сільськогосподарські підприємства, кооперативи, потенційні інвестори.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Аграрний сектор громади має значний потенціал для розвитку, однак виробництво переважно орієнтоване на традиційні сільськогосподарські культури, що обмежує можливості підвищення прибутковості, створення доданої вартості та виходу на нові ринки збуту. Нішеві культури, виноград та ягідні культури, використовуються недостатньо, незважаючи на сприятливі природно-кліматичні умови території громади. Основними проблемами є.			
Основні заходи проєкту	Проведення аналізу земельних ресурсів та визначення перспективних ділянок для створення виноградних, ягідних плантацій та вирощування нішевих культур; Підготовка земельних ділянок, проведення ґрунтових обстежень та підготовка інфраструктури для вирощування культур; Закупівля та висадка сертифікованого посадкового матеріалу адаптованого до місцевих умов; Розробка та впровадження систем краплинного зрошення, водозберігаючих технологій та сучасних систем управління поливом; Впровадження сучасних технологій.			
Індикатори (показники) результативності	Кількість господарств, що впровадили нішеві культури, виноградарство або ягідництво; площа нових насаджень; кількість створених робочих місць; обсяг виробленої продукції; кількість каналів збуту/контрактів.			
Період реалізації проєкту	2027–2029 (етап у межах довгострокового проєкту)			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	6 000			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	0	0	0	0
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	0	6 000	6 000
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	0	0	0
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; фермерські господарства; кооперативи; аграрні установи; інвестори та партнери.			

К-33. Розвиток рибного господарства та аквакультури

Назва проєкту	Розвиток рибного господарства та аквакультури			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ2. Конкурентоспроможна та диверсифікована місцева економіка; ОЦ2.2. Диверсифікація аграрного сектору, переробка та кооперація; 32.2.2. Розвиток нішевих культур, тваринництва, аквакультури, продовольчої безпеки та нових напрямів сільської економіки.			
Мета проєкту	Створення умов для розвитку рибного господарства та аквакультури, раціонального використання водних ресурсів громади, збільшення надходжень до місцевого бюджету, створення нових робочих місць та забезпечення населення якісною рибною продукцією.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Томаківська селищна рада, землевласники та землекористувачі, населення громади, потенційні інвестори.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	На території громади наявні водні об'єкти, які використовуються неефективно або не використовуються взагалі для ведення рибного господарства. Відсутність належно оформленої документації, недостатній рівень зариблення, обмежене залучення інвестицій та сучасних технологій аквакультури не дозволяють повною мірою використовувати водний потенціал громади. Як наслідок, втрачаються можливості для створення робочих місць, розвитку.			
Основні заходи проєкту	Проведення інвентаризації водних об'єктів громади та визначення водойм, придатних для розвитку рибного господарства й аквакультури; Розроблення та оформлення необхідної технічної, землевпорядної та дозвільної документації для використання водних об'єктів; Очищення, впорядкування та підготовка водойм до ведення рибогосподарської діяльності; Закупівля та зариблення водойм цінними видами риб і водних біоресурсів; Придбання необхідного обладнання та інвентарю для вирощування, утримання й вилову риби; Створення умов.			
Індикатори (показники) результативності	Кількість створених/модернізованих об'єктів аквакультури; площа водойм, залучених до господарювання; кількість суб'єктів-учасників; обсяг вирощеної продукції; створені робочі місця.			
Період реалізації проєкту	2027–2029 (етап у межах довгострокового проєкту)			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	3 000			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	0	0	0	0
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	0	3 000	3 000
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	0	0	0
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; фермерські господарства; кооперативи; аграрні установи; інвестори та партнери.			

К-34. Безбар'єрне та інклюзивне освітнє середовище

Назва проєкту	Безбар'єрне та інклюзивне освітнє середовище			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦЗ. Розвиток людського капіталу, якісних соціальних сервісів та комфортного середовища життя; ОЦЗ.1. Освіта, молодь, спорт, культура та дозвілля в громаді; 33.1.1. Модернізація освітньої інфраструктури, освітнього середовища, цифрових і безпечних умов навчання. Дотично: ОЦЗ.3. Соціальний захист, безбар'єрність, житлова підтримка та інтеграція вразливих груп; 33.3.3. Забезпечення безбар'єрності, соціальної інтеграції, доступності послуг та супроводу маломобільних груп населення.			
Мета проєкту	Створення сучасного безбар'єрного та інклюзивного освітнього середовища у закладах освіти Томаківської селищної територіальної громади шляхом забезпечення фізичної доступності будівель, оснащення закладів сучасними допоміжними засобами навчання, ресурсними кімнатами, корекційним обладнанням та. Реалізація проєкту забезпечить досягнення визначених результатів і сталий ефект для цільових груп.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Діти з особливими освітніми потребами; діти з інвалідністю; вихованці закладів дошкільної освіти; учні закладів загальної середньої освіти; педагогічні працівники.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Не всі заклади освіти громади повною мірою відповідають сучасним вимогам безбар'єрності та інклюзивності. Частина будівель потребує облаштування пандусів, безбар'єрних входів, інклюзивних санітарних кімнат, тактильних покажчиків, забезпечення доступності укриттів та інших елементів доступності. Одночасно заклади освіти недостатньо забезпечені сучасним корекційним обладнанням, спеціальними меблями, ресурсними кімнатами.			
Основні заходи проєкту	• проведення аудиту доступності закладів освіти; • облаштування безбар'єрних входів; • встановлення пандусів та поручнів; • створення інклюзивних санітарних кімнат; • встановлення тактильних елементів навігації; • забезпечення доступності укриттів; • створення та оснащення ресурсних кімнат.			
Індикатори (показники) результативності	Кількість закладів освіти, де проведено аудит і виконано заходи безбар'єрності; кількість облаштованих елементів доступності; кількість дітей з ООП, які користуються покращеними умовами; кількість придбаних засобів і обладнання; результати повторного аудиту доступності.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	4 200			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	200	200	200	600
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	2 400	1 200	3 600
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	0	0	0
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; відділи освіти, культури, молоді та спорту; комунальні заклади; громадські організації; підрядники.			

К-35. Модернізація закладів дошкільної освіти

Назва проєкту	Модернізація закладів дошкільної освіти			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ3. Розвиток людського капіталу, якісних соціальних сервісів та комфортного середовища життя; ОЦ3.1. Освіта, молодь, спорт, культура та дозвілля в громаді; 33.1.1. Модернізація освітньої інфраструктури, освітнього середовища, цифрових і безпечних умов навчання.			
Мета проєкту	Створення сучасного, безпечного, інклюзивного та комфортного освітнього середовища у закладах дошкільної освіти Томаківської селищної територіальної громади шляхом оновлення інфраструктури, матеріально-технічної бази та створення умов для всебічного розвитку дітей дошкільного віку.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Вихованці закладів дошкільної освіти громади (близько 250–350 дітей), педагогічні працівники закладів дошкільної освіти (близько 50 осіб), батьки дітей дошкільного віку, діти з особливими освітніми потребами. Загальна кількість отримувачів послуг – понад 700.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Заклади дошкільної освіти Томаківської громади потребують подальшої модернізації матеріально-технічної бази та освітнього середовища. Частина приміщень експлуатується тривалий час без комплексного оновлення, що негативно впливає на комфорт, безпеку та якість освітнього процесу. Потребують оновлення групові приміщення, ігрові кімнати, санітарно-побутові приміщення, дитячі майданчики, меблі та обладнання. Сучасні вимоги до. Невирішення проблеми обмежує доступність і якість послуг та посилює ризики для сталого розвитку громади.			
Основні заходи проєкту	Проведення оцінки технічного стану закладів дошкільної освіти. Розроблення проєктно-кошторисної документації. Проведення капітального та поточного ремонту приміщень закладів дошкільної освіти. Оновлення групових приміщень та ігрових кімнат. Закупівля сучасних меблів, дидактичних матеріалів та розвивального обладнання. Облаштування сучасних ігрових та спортивних майданчиків. Створення безбар'єрного та інклюзивного середовища.			
Індикатори (показники) результативності	Кількість модернізованих закладів/груп дошкільної освіти; кількість створених або відновлених місць; кількість придбаного обладнання; кількість дітей, охоплених покращеними умовами; відповідність вимогам безпеки та енергоефективності.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	2 000			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	600	700	700	2 000
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	0	0	0
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	0	0	0
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; відділи освіти, культури, молоді та спорту; комунальні заклади; громадські організації; підрядники.			

К-36. Модернізація харчоблоків та їдалень закладів освіти

Назва проєкту	Модернізація харчоблоків та їдалень закладів освіти			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ3. Розвиток людського капіталу, якісних соціальних сервісів та комфортного середовища життя; ОЦ3.1. Освіта, молодь, спорт, культура та дозвілля в громаді; 33.1.1. Модернізація освітньої інфраструктури, освітнього середовища, цифрових і безпечних умов навчання.			
Мета проєкту	Створення сучасних умов для організації безпечного, якісного та здорового харчування дітей шляхом модернізації харчоблоків, їдалень та оновлення матеріально-технічної бази закладів освіти Томаківської селищної територіальної громади.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Учні закладів загальної середньої освіти громади (близько 1 300 осіб), працівники харчоблоків та закладів освіти (близько 250 осіб).			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Організація якісного та безпечного харчування є важливою складовою освітнього процесу та збереження здоров'я дітей. Частина харчоблоків закладів освіти громади потребує модернізації відповідно до сучасних санітарних вимог та стандартів реформи шкільного харчування. Існуюче технологічне обладнання у багатьох випадках морально та фізично застаріле, що ускладнює впровадження сучасних технологій приготування їжі, забезпечення.			
Основні заходи проєкту	Проведення обстеження харчоблоків та їдалень закладів освіти. Розроблення проєктно-кошторисної документації. Проведення капітального ремонту приміщень харчоблоків та їдалень. Модернізація систем водопостачання, водовідведення та електропостачання. Закупівля сучасного технологічного обладнання для приготування та зберігання харчових продуктів. Оснащення харчоблоків холодильним та тепловим обладнанням. Закупівля меблів та обладнання для їдалень.			
Індикатори (показники) результативності	Кількість модернізованих харчоблоків і їдалень; кількість встановлених одиниць обладнання; кількість закладів, що впровадили процедури НАССР; кількість дітей, забезпечених харчуванням у покращених умовах; пропускна спроможність харчоблоків.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	3 400			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	400	500	500	1 400
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	2 000	0	2 000
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	0	0	0
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; відділи освіти, культури, молоді та спорту; комунальні заклади; громадські організації; підрядники.			

К-37. Сучасне освітнє середовище НУШ та оснащення закладів

Назва проєкту	Сучасне освітнє середовище НУШ та оснащення закладів			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ3. Розвиток людського капіталу, якісних соціальних сервісів та комфортного середовища життя; ОЦ3.1. Освіта, молодь, спорт, культура та дозвілля в громаді; 33.1.1. Модернізація освітньої інфраструктури, освітнього середовища, цифрових і безпечних умов навчання.			
Мета проєкту	Забезпечення рівного доступу до якісної освіти дітей з особливими освітніми потребами шляхом оснащення закладів освіти сучасними допоміжними засобами навчання, корекційним обладнанням та спеціальними дидактичними матеріалами.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Діти з особливими освітніми потребами; діти з інвалідністю; педагогічні працівники; асистенти вчителів; практичні психологи, логопеди, фахівці (консультанти) ІРЦ.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Кількість дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у закладах освіти громади, поступово зростає. Для забезпечення якісної інклюзивної освіти необхідне сучасне корекційне обладнання, спеціальні меблі, дидактичні матеріали, логопедичне обладнання та цифрові засоби навчання. Недостатня матеріально-технічна база ускладнює реалізацію індивідуальних освітніх траєкторій та проведення корекційно-розвиткових занять В.			
Основні заходи проєкту	Визначення потреб закладів освіти. Закупівля корекційно-розвиткового обладнання. Закупівля логопедичних комплексів. Оснащення ресурсних кімнат. Закупівля спеціальних меблів. Придбання дидактичних матеріалів. Закупівля мультимедійного та комп'ютерного обладнання.			
Індикатори (показники) результативності	Кількість облаштованих кабінетів НУШ і цифрових навчальних просторів; кількість придбаних комплектів обладнання; кількість учнів і педагогів, які користуються ними; частка закладів зі стабільним інтернетом і сучасними засобами навчання.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	12 650			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	600	600	450	1 650
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	8 000	3 000	11 000
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	0	0	0
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; відділи освіти, культури, молоді та спорту; комунальні заклади; громадські організації; підрядники.			

К-38. Молодіжний простір та молодіжна політика громади

Назва проєкту	Молодіжний простір та молодіжна політика громади			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ3. Розвиток людського капіталу, якісних соціальних сервісів та комфортного середовища життя; ОЦ3.1. Освіта, молодь, спорт, культура та дозвілля в громаді; 33.1.2. Розвиток молодіжної політики, участі молоді, профорієнтації, навичок та локальних ініціатив.			
Мета проєкту	Створення сучасного, безпечного та доступного молодіжного простору для спілкування, навчання, розвитку, творчості, громадської активності та змістовного дозвілля молоді Томаківської селищної територіальної громади.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Молодь віком від 14 до 35 років (понад 2 500 осіб); учнівська молодь; студентська молодь; молодіжні громадські об'єднання та ініціативні групи; молоді підприємці, волонтери та активісти.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У Томаківській громаді відсутній сучасний молодіжний простір, який би забезпечував умови для навчання, неформальної освіти, творчості, волонтерської діяльності, реалізації молодіжних ініціатив та змістовного дозвілля. Через це молодь має обмежені можливості для самореалізації, участі у громадському житті та розвитку власних компетентностей. Реалізація проєкту передбачає облаштування молодіжного простору на базі існуючого.			
Основні заходи проєкту	Визначення та підготовка приміщення для функціонування молодіжного простору. Проведення поточного ремонту та зонування приміщення (за потреби). Закупівля меблів (столи, стільці, м'які меблі, шафи, модульні конструкції). Оснащення простору комп'ютерною та мультимедійною технікою. Створення коворкінг-зони та простору для проведення тренінгів і зустрічей. Закупівля настільних ігор, спортивного та творчого інвентарю. Організація навчальних, культурних, волонтерських та профорієнтаційних заходів.			
Індикатори (показники) результативності	Створено та функціонує молодіжний простір; кількість відвідувачів; кількість проведених програм, навчань і консультацій; кількість підтриманих молодіжних ініціатив; частка старостинських округів, залучених до заходів.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	4 000			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	200	200	200	600
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	0	0	0
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	2 200	1 200	3 400
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; відділи освіти, культури, молоді та спорту; комунальні заклади; громадські організації; підрядники.			

К-39. Культурна спадщина: облік та цифрова архівація

Назва проєкту	Культурна спадщина: облік та цифрова архівація			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ3. Розвиток людського капіталу, якісних соціальних сервісів та комфортного середовища життя; ОЦ3.1. Освіта, молодь, спорт, культура та дозвілля в громаді; 33.1.3. Розвиток культурної, спортивної та дозвілєвої інфраструктури громади.			
Мета проєкту	Забезпечення повної юридичної та фізичної охорони об'єкта культурної спадщини шляхом розробки та затвердження комплексного пакету облікової документації відповідно до вимог чинного законодавства України.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Результатом проєкту стане виготовлення повного пакету облікової документації на об'єкти культурної спадщини, що забезпечить правовий захист історичного середовища для мешканців громади та створить нові точки культурно-пізнавального туризму для гостей селища.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	На сьогодні об'єкти культурної спадщини не мають актуальної облікової документації (паспортів), що створює високі ризики їхнього юридичного знецінення, штрафів для балансоутримувачів, а також поступової фізичної руйнації чи хаотичної перебудови через відсутність офіційно визначеного предмета охорони та меж території. Козацька спадщина громади є важливою частиною ідентичності та потенціалу території, але потребує системного.			
Основні заходи проєкту	Основні заходи включають збір вихідних даних, проведення науково-архівних та натурних обстежень об'єктів культурної спадщини із детальною фотофіксацією, розробку технічних актів, обмірних креслень і паспортів пам'яток, а також подальший супровід їх затвердження в органах охорони культурної спадщини. Інвентаризація об'єктів козацької спадщини; 3D-сканування та фото-/відеофіксація об'єктів Томаківської Січі та пов'язаних локацій; створення цифрового архіву; підготовка освітніх і промоційних матеріалів; розміщення.			
Індикатори (показники) результативності	Кількість об'єктів культурної спадщини, облікованих і паспортизованих; кількість оцифрованих документів/матеріалів; створено цифровий архів/реєстр; кількість користувачів цифрових матеріалів; регулярність оновлення.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	2 000			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	100	200	0	300
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	100	100	200
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	1 000	500	1 500
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; відділи освіти, культури, молоді та спорту; комунальні заклади; громадські організації; підрядники.			

К-40. Модернізація закладів культури Томаківської селищної громади

Назва проєкту	Модернізація закладів культури Томаківської селищної громади			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ3. Розвиток людського капіталу, якісних соціальних сервісів та комфортного середовища життя; ОЦ3.1. Освіта, молодь, спорт, культура та дозвілля в громаді; 33.1.3. Розвиток культурної, спортивної та дозвілдової інфраструктури громади.			
Мета проєкту	Комплексна модернізація та термомодернізація базових закладів культури і мистецької освіти Томаківської громади для створення сучасного, енергоефективного та безпечного культурно-освітнього простору. Проєкт спрямований на забезпечення повної інклюзивності та безбар'єрності інфраструктури, зокрема.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Цільовими групами проєкту є вихованці та викладачі Томаківської школи мистецтв; працівники й творчі колективи КЗ «Томаківський центральний будинок культури», сільських СБК, центральної бібліотеки та місцевого музею; а також профільні фахівці сфери культури.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Сучасний стан базової інфраструктури закладів культури та мистецької освіти Томаківської громади (зокрема будівлі Центрального будинку культури, центральної бібліотеки, музею, школи мистецтв та сільських СБК) не відповідає актуальним вимогам енергоефективності, безбар'єрності та технічного забезпечення. Гострими проблемами є високі втрати теплової енергії через зношені покрівлі й застарілі віконні блоки, відсутність належних.			
Основні заходи проєкту	1. Розробка проєктно-кошторисної документації (ПКД): Проведення технічного обстеження будівель, розробка та експертиза ПКД для капітального ремонту й реконструкції об'єктів культури, мистецької освіти та музейної справи громади. 2. Впровадження енергоощадних заходів (термомодернізація): Капітальний ремонт із заміною застарілих вікон на енергоефективні у будівлях центрального будинку культури, центральної бібліотеки та школи мистецтв; Капітальний ремонт даху Кисличуватського сільського будинку культури; Утеплення.			
Індикатори (показники) результативності	Кількість модернізованих закладів культури; кількість відремонтованих зал і створених просторів; кількість об'єктів, де забезпечено безбар'єрність; кількість придбаних комплектів обладнання; кількість відвідувачів і учасників культурних заходів.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	13 385			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	1 325	1 250	700	3 275
обласний бюджет	200	200	0	400
державний бюджет	400	400	210	1 010
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	6 200	2 500	8 700
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; відділи освіти, культури, молоді та спорту; комунальні заклади; громадські організації; підрядники.			

К-41. Сучасні спортивні майданчики у старостинських округах

Назва проєкту	Сучасні спортивні майданчики у старостинських округах			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ3. Розвиток людського капіталу, якісних соціальних сервісів та комфортного середовища життя; ОЦ3.1. Освіта, молодь, спорт, культура та дозвілля в громаді; 33.1.3. Розвиток культурної, спортивної та дозвілдової інфраструктури громади.			
Мета проєкту	Створення доступного спортивного середовища для дітей, молоді та дорослого населення старостинських округів шляхом облаштування існуючих територій сучасним спортивним обладнанням та інвентарем.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Діти шкільного віку (близько 1 500 осіб, в тому числі ВПО), молодь громади (близько 2 000 осіб); доросле населення старостинських округів; учасники шкільних спортивних заходів; мешканці сільських населених пунктів громади. Загальна кількість потенційних.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У старостинських округах Томаківської громади наявні спортивні майданчики не завжди відповідають сучасним вимогам безпеки, функціональності та різноманітності фізичної активності. Частина обладнання є застарілою або відсутня, що обмежує можливості для занять спортом у відкритому доступі. Відсутність сучасного спортивного обладнання знижує рівень фізичної активності населення, особливо дітей та молоді у сільській місцевості.			
Основні заходи проєкту	Проведення інвентаризації існуючих спортивних майданчиків. Визначення потреб у дооснащенні. Закупівля сучасного спортивного обладнання (воркаут-комплекси, тренажери, ігрові елементи). Демонтаж зношеного або небезпечного обладнання. Встановлення нового спортивного інвентарю. Облаштування безпечного покриття зон активності (за потреби). Встановлення елементів освітлення та безпеки (за можливості).			
Індикатори (показники) результативності	Кількість створених/реконструйованих спортивних майданчиків; кількість старостинських округів, охоплених проєктом; кількість користувачів і спортивних заходів; частка майданчиків із безпечним і доступним обладнанням.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	1 800			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	600	600	600	1 800
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	0	0	0
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	0	0	0
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; відділи освіти, культури, молоді та спорту; комунальні заклади; громадські організації; підрядники.			

К-42. Аптечні пункти у старостинських округах

Назва проєкту	Аптечні пункти у старостинських округах			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ3. Розвиток людського капіталу, якісних соціальних сервісів та комфортного середовища життя; ОЦ3.2. Охорона здоров'я, реабілітація та громадське здоров'я; 33.2.1. Модернізація медичної інфраструктури, обладнання, умов надання медичних послуг та доступності охорони здоров'я.			
Мета проєкту	Забезпечення жителів Китайгородського старостинського округу доступом до лікарських засобів та виробів медичного призначення шляхом відкриття аптечного пункту.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Кількість населення Китайгородського старостинського округу 499 осіб місцевого населення та 125 осіб ВПО, в тому числі особи з інвалідністю, сім'ї з дітьми, люди похилого віку.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	На території округу відсутній аптечний заклад. Жителі змушені виїжджати до інших населених пунктів для придбання ліків, що створює труднощі для населення. Не кожна особа має можливість виїхати за ліками, до селища Томаківка понад 30 км. Соціальний автобус курсує один раз на тиждень. Не кожна особа має можливість виїхати за ліками, до селища Томаківка.			
Основні заходи проєкту	Підбір приміщення; ремонтні роботи; закупівля меблів та обладнання; отримання дозвільних документів; укладання договору з аптечною мережею; відкриття аптечного пункту.			
Індикатори (показники) результативності	Кількість відкритих аптечних пунктів; кількість населених пунктів і мешканців, охоплених послугою; графік і сталість роботи; кількість відпущених лікарських засобів/рецептів; скорочення відстані до найближчого аптечного пункту.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	300			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	0	100	0	100
обласний бюджет	0	100	0	100
державний бюджет	0	0	0	0
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	100	0	100
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; КНП громади; НСЗУ; медичні, реабілітаційні та благодійні партнери.			

К-43. Модернізація КП «Томаківська ЦРЛ» (відділення, поліклініка, реабілітація, територія)

Назва проєкту	Модернізація КП «Томаківська ЦРЛ» (відділення, поліклініка, реабілітація, територія)			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ3. Розвиток людського капіталу, якісних соціальних сервісів та комфортного середовища життя; ОЦ3.2. Охорона здоров'я, реабілітація та громадське здоров'я; 33.2.1. Модернізація медичної інфраструктури, обладнання, умов надання медичних послуг та доступності охорони здоров'я.			
Мета проєкту	Створення безпечного, сучасного, безбар'єрного та психологічно комфортного медичного простору для ефективного лікування та реабілітації, що відповідає чинним будівельним та санітарно-гігієнічним нормам.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Військовослужбовці та ветерани, нейрореабілітаційні, ортопедичні та травматологічні пацієнти; діти (від 0 до 18 років); батьки та законні представники дітей; населення територій Томаківської селищної територіальної громади, Мирівської сільської територіальної.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Лікарня досі використовує застарілу модель фізіотерапії зразка 1980–1990-х років (електрофорез, ампліпульс, класичний ручний масаж). Старі методи мають вкрай низьку доказову ефективність. Вони діють пасивно і не здатні відновити нейронні зв'язки чи біомеханіку ходьби у важких пацієнтів. Лікарня не має роботизованих комплексів, систем із біологічним зворотним зв'язком (БЗЗ) та апаратів високоінтенсивної терапії, які є.			
Основні заходи проєкту	Підготовчий та проєктно-кошторисний етап, тендерні процедури, демонтажні та загальнобудівельні роботи, внутрішнє фінішне оздоблення, комплектація, меблювання та запуск відділення. Підготовчий та проєктно-вишукувальний етап, тендерні процедури, будівельно-монтажні та демонтажні роботи, Заходи з інклюзивності та безбар'єрності, енергоефективність та зовнішні роботи, клінінг та дезінфекція, здача об'єкту. Підготовчий та аналітичний етап, тендерні процедури, будівельно-монтажні роботи, заходи з інклюзивності та. Детальний перелік, обсяги та послідовність робіт визначаються технічним завданням і проєктною документацією.			
Індикатори (показники) результативності	Кількість відремонтованих відділень/приміщень ЦРЛ; кількість придбаних одиниць медичного та реабілітаційного обладнання; кількість послуг і пацієнтів; кількість створених/оновлених реабілітаційних місць; відповідність вимогам безбар'єрності.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	28 500			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	0	0	0	0
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	0	0	0
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	4 000	4 500	20 000	28 500
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; КНП громади; НСЗУ; медичні, реабілітаційні та благодійні партнери.			

К-44. Доступність та психічне здоров'я первинної медичної допомоги

Назва проєкту	Доступність та психічне здоров'я первинної медичної допомоги			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ3. Розвиток людського капіталу, якісних соціальних сервісів та комфортного середовища життя; ОЦ3.2. Охорона здоров'я, реабілітація та громадське здоров'я; 33.2.2. Розвиток реабілітації, громадського здоров'я, психосоціальної підтримки та послуг для людей, постраждалих від війни.			
Мета проєкту	Зниження рівня стресу, запобігання професійному вигоранню медиків та прискорення психоемоційної реабілітації пацієнтів.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Медичні працівники та пацієнти.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Створення кімнати відновлення психічного здоров'я спрямоване на вирішення кризи системного психоемоційного виснаження, хронічного стресу та професійного вигорання серед медичного персоналу, а також на подолання госпіталізму, тривожності та травматичного досвіду у пацієнтів. Особливого значення набуває захист прав і здоров'я пацієнтів ПМД в частині забезпечення вільного доступу осіб з обмеженими фізичними можливостями та інших маломобільних груп населення до структурних підрозділів закладу охорони здоров'я. На даний час не всі структурні підрозділи КНП «Томаківський ЦПМСД» обладнано пандусами, що завдає незручності для людей, які користуються кріслом колісним, які прагнуть вести повноцінний спосіб життя і самостійно намагаються відвідувати структурні підрозділи для отримання первинної медичної допомоги. Належним чином встановлені та утримувані пандуси мають важливе значення доступності та незалежності людей з інвалідністю			
Основні заходи проєкту	Основні заходи для реалізації та функціонування такого проєкту:; 1. Підготовчий етап та проєктування; 2. Матеріально-технічне оснащення; 3. Заходи для медичних працівників.			
Індикатори (показники) результативності	Кількість запроваджених послуг із психічного здоров'я на первинному рівні; кількість підготовлених медичних працівників; кількість пацієнтів, які отримали допомогу; кількість скерувань і завершених маршрутів пацієнта; оцінка задоволеності отримувачів.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	1 000			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	100	0	0	100
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	0	0	0
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	300	300	300	900
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; КНП громади; НСЗУ; медичні, реабілітаційні та благодійні партнери.			

К-45. Комплексна модернізація КЗ ЦСП «Крок назустріч»

Назва проєкту	Комплексна модернізація КЗ ЦСП «Крок назустріч»			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦЗ. Розвиток людського капіталу, якісних соціальних сервісів та комфортного середовища життя; ОЦЗ.3. Соціальний захист, безбар'єрність, житлова підтримка та інтеграція вразливих груп; ЗЗ.3.1. Розвиток соціальних сервісів, підтримки ветеранів, ВПО, сімей з дітьми та інших вразливих груп населення.			
Мета проєкту	Комплексна модернізація КЗ ЦСП «КРОК НАЗУСТРІЧ» із забезпеченням енергоефективності шляхом встановлення сонячної електростанції з системою накопичення енергії; Комплексна термомодернізація будівлі відділення стаціонарного догляду КЗ ЦСП «КРОК НАЗУСТРІЧ» з забезпеченням енергоефективності, безбар'єрності та сучасних умов проживання отримувачів соціальних послуг.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Отримувачі соціальних послуг стаціонарного догляду, особи похилого віку, особи з інвалідністю, маломобільні групи населення, працівники КЗ ЦСП «КРОК НАЗУСТРІЧ». Близько 2000 отримувачів соціальних послуг та персонал закладу.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Невідповідність, застарілість фасаду приміщення не дає змоги забезпечити стабільний температурний режим та комфортні умови перебування отримувачів послуг стаціонарного догляду. Часті аварійні та планові відключення електроенергії створюють ризики для безперервного надання соціальних послуг, роботи обладнання та забезпечення належних умов перебування отримувачів послуг. Відсутність автономного джерела електроживлення знижує стійкість закладу до кризових ситуацій та збільшує експлуатаційні витрати.			
Основні заходи проєкту	• розроблення проєктно-кошторисної документації; • комплексна термомодернізація будівлі; • ремонт та утеплення фасаду; • модернізація санітарно-гігієнічних приміщень (душових); • облаштування безбар'єрного середовища (поручні, елементи доступності); • виконання будівельно-монтажних робіт та введення об'єкта в експлуатацію. • підвищено рівень енергоефективності закладу.			
Індикатори (показники) результативності	Кількість модернізованих приміщень ЦСП; кількість придбаних одиниць спеціалізованого обладнання; кількість створених/розширених соціальних послуг; кількість отримувачів; відповідність приміщень вимогам доступності та безпеки.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	12 600			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	0	500	1 500	2 000
обласний бюджет	0	500	700	1 200
державний бюджет	0	600	800	1 400
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	2 000	6 000	8 000
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; органи соціального захисту; комунальні установи; громадські та благодійні організації.			

К-46. Розвиток муніципального доступного та службового житла

Назва проєкту	Розвиток муніципального доступного та службового житла			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ3. Розвиток людського капіталу, якісних соціальних сервісів та комфортного середовища життя; ОЦ3.3. Соціальний захист, безбар'єрність, житлова підтримка та інтеграція вразливих груп; 33.3.2. Розвиток доступного, соціального та службового житла для підтримки населення і залучення необхідних фахівців.			
Мета проєкту	Залучення висококваліфікованих медичних кадрів, утримання спеціалістів на місцях та забезпечення стабільного доступу населення до якісної медичної допомоги.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Лікарі ЗПСМ.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Проєкт придбання житла для окремих категорій населення відповідно до законодавства спрямований на вирішення гострого кадрового дефіциту та соціальної незахищеності працівників охорони здоров'я. Молоді спеціалісти не можуть працювати у громаді, оскільки відсутній вільний житловий фонд. Виконання цього проєкту поліпшить також демографічну ситуацію. Кадровий дефіцит у медицині та освіті обмежує якість і доступність базових.			
Основні заходи проєкту	Серед основних заходів проєкту слід виділити:; 1. Нормативно-правове та організаційне забезпечення; 2. Формування житлового фонду; 3. Експлуатація та фінансове супроводження.			
Індикатори (показники) результативності	Кількість створених/придбаних житлових одиниць; загальна площа житла; кількість сімей або необхідних громаді фахівців, забезпечених житлом; рівень заселення; наявність затвердженого порядку використання й утримання.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	42 200			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	0	0	2 200	2 200
обласний бюджет	0	0	10 000	10 000
державний бюджет	0	0	30 000	30 000
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	0	0	0
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; органи соціального захисту; комунальні установи; громадські та благодійні організації.			

К-47. Соціальне житло для дитячого будинку сімейного типу (ДБСТ)

Назва проєкту	Соціальне житло для дитячого будинку сімейного типу (ДБСТ)			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ3. Розвиток людського капіталу, якісних соціальних сервісів та комфортного середовища життя; ОЦ3.3. Соціальний захист, безбар'єрність, житлова підтримка та інтеграція вразливих груп; 33.3.2. Розвиток доступного, соціального та службового житла для підтримки населення і залучення необхідних фахівців.			
Мета проєкту	Забезпечення реалізації права дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, на сімейне виховання шляхом реконструкції, перепланування та повного облаштування існуючого комунального майна під сучасне, енергоефективне житло для багатодітної прийомної родини.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування (інтеграція в сімейне середовище замість інтернатних закладів); Потенційні батьки-вихователі, які мають відповідну підготовку, але не мають житла необхідної площі; Томаківська селищна територіальна.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Наразі в системі захисту дітей існує гостра потреба створення сімейних форм виховання (ДБСТ), проте головною перешкодою є відсутність житла відповідної площі та санітарних норм. Будівництво великого житлового будинку «з нуля» є фінансово невідомим для місцевого бюджету. Водночас на балансі громади можуть перебувати нежитлові (або такі, що не використовуються за призначенням) приміщення, які поступово руйнуються.			
Основні заходи проєкту	1. Визначення відповідного об'єкта комунальної власності та проведення його детального технічного обстеження. 2. Розробка, погодження та експертиза проєктно-кошторисної документації (ПКД) на реконструкцію (зміну цільового призначення приміщення). 3. Організація та проведення процедур публічних закупівель будівельних робіт. 4. Детальний перелік, обсяги та послідовність робіт визначаються технічним завданням і проєктною документацією.			
Індикатори (показники) результативності	Придбано/збудовано та введено в експлуатацію житловий будинок для ДБСТ; кількість житлових місць; кількість дітей і батьків-вихователів, забезпечених житлом; відповідність житла вимогам безпеки, доступності й енергоефективності.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	41 000			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	0	3 000	4 000	7 000
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	5 000	7 000	12 000
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	10 000	12 000	22 000
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; органи соціального захисту; комунальні установи; громадські та благодійні організації.			

К-48. Мобільні соціальні сервіси: «Соціальне таксі» та «Соціальний маршрут»

Назва проєкту	Мобільні соціальні сервіси: «Соціальне таксі» та «Соціальний маршрут»			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦЗ. Розвиток людського капіталу, якісних соціальних сервісів та комфортного середовища життя; ОЦЗ.3. Соціальний захист, безбар'єрність, житлова підтримка та інтеграція вразливих груп; ЗЗ.3.3. Забезпечення безбар'єрності, соціальної інтеграції, доступності послуг та супроводу маломобільних груп населення. Дотично: ОЦЗ.4. Комфортне середовище життя, мобільність, благоустрій та громадські простори; ЗЗ.4.1. Розвиток, відновлення та утримання дорожньої, транспортної і комунальної інфраструктури громади.			
Мета проєкту	Підвищення доступності соціальних, медичних, адміністративних та інших суспільно важливих послуг для осіб з інвалідністю, людей похилого віку та інших маломобільних груп населення шляхом створення в громаді сервісу «Соціальне таксі».			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Внаслідок реалізації проєкту отримають доступ до закладів громади особи з інвалідністю та маломобільні громадяни .			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	У громаді відсутня спеціалізована транспортна послуга для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, що обмежує їх доступ до медичних, адміністративних, соціальних та інших життєво необхідних послуг, а також ускладнює їх соціальну інтеграцію. Через значну територію громади, транспортні обмеження та потреби вразливих груп частина мешканців має ускладнений доступ до соціальних, консультаційних і супровідних.			
Основні заходи проєкту	Ключові заходи – введення послуги «Соціальне таксі», придбання спеціально обладнаного транспорту. Закупівля автомобіля та необхідного обладнання; формування мобільної бригади; розроблення графіка виїздів «Соціального маршруту»; надання консультацій, соціального супроводу, допомоги з документами, виявлення потреб; координація з ЦНАП, медициною, старостами; інформування населення.			
Індикатори (показники) результативності	Кількість придбаних/облаштованих транспортних засобів; кількість затверджених соціальних маршрутів; кількість виїздів і пасажирів; кількість населених пунктів, охоплених послугою; частка задоволених заявок.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	600			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	100	0	0	100
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	0	0	0
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	500	0	500
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; органи соціального захисту; комунальні установи; громадські та благодійні організації.			

К-49. Доступна санітарна інфраструктура та благоустрій громадських просторів

Назва проєкту	Доступна санітарна інфраструктура та благоустрій громадських просторів			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ3. Розвиток людського капіталу, якісних соціальних сервісів та комфортного середовища життя; ОЦ3.4. Комфортне середовище життя, мобільність, благоустрій та громадські простори; 33.4.1. Розвиток, відновлення та утримання дорожньої, транспортної і комунальної інфраструктури громади. Дотично: ОЦ3.3. Соціальний захист, безбар'єрність, житлова підтримка та інтеграція вразливих груп; 33.3.3. Забезпечення безбар'єрності, соціальної інтеграції, доступності послуг та супроводу маломобільних груп населення; ОЦ3.2. Охорона здоров'я, реабілітація та громадське здоров'я; 33.2.2. Розвиток реабілітації, громадського здоров'я, психосоціальної підтримки та послуг для людей, постраждалих від війни.			
Мета проєкту	Підвищити якість, доступність і комфорт громадських просторів Томаківської громади через створення базової санітарної інфраструктури та елементів благоустрою.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Жителі громади - близько 19000 чол (в т.ч. ВПО - близько 4700 чол); відвідувачі адміністративного центру; діти та молодь; літні люди.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Відсутність або недостатня кількість доступної громадської санітарної інфраструктури знижує комфорт користування громадськими просторами, ускладнює перебування у них літніх людей, дітей, осіб з інвалідністю та відвідувачів з інших населених пунктів. Громадські туалети як окремий захід виглядають занадто вузькою ідеєю, однак у складі благоустрою центральних просторів, зупинок, парків, місць масового відвідування та. Невирішення проблеми обмежує доступність і якість послуг та посилює ризики для сталого розвитку громади.			
Основні заходи проєкту	- Визначення місць найбільшої потреби у громадській санітарній інфраструктурі. - Розроблення типового технічного рішення з урахуванням доступності для маломобільних груп. - Встановлення модульних або стаціонарних громадських туалетів у пріоритетних локаціях. - Облаштування підходів, освітлення, інформаційних показників і безпечного доступу. - Організація системи утримання, прибирання і відповідального балансоутримання.			
Індикатори (показники) результативності	Кількість облаштованих громадських санітарних модулів; кількість об'єктів, доступних для маломобільних осіб; кількість громадських просторів, де виконано благоустрій; кількість користувачів; наявність договорів/планів утримання.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	3 000			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	700	650	650	2 000
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	0	0	0
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	500	500	1 000
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; балансоутримувачі; старостинські округи; дорожні, транспортні та підрядні організації.			

К-50. Розвиток дорожньої інфраструктури та тротуарів

Назва проєкту	Розвиток дорожньої інфраструктури та тротуарів			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ3. Розвиток людського капіталу, якісних соціальних сервісів та комфортного середовища життя; ОЦ3.4. Комфортне середовище життя, мобільність, благоустрій та громадські простори; ЗЗ.4.1. Розвиток, відновлення та утримання дорожньої, транспортної і комунальної інфраструктури громади.			
Мета проєкту	Покращення транспортно-експлуатаційного стану під'їзних шляхів до діючих виробничих та промислових зон громади задля зниження логістичних витрат місцевого бізнесу, підвищення безпеки дорожнього руху та стимулювання подальшого економічного розвитку території.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	1. Місцеві промислові, аграрні та переробні підприємства, що здійснюють діяльність у виробничих зонах громади; 2. Працівники цих підприємств, які щоденно користуються даними шляхами для доїзду на роботу; 3.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Незадовільний, а подекуди аварійний стан існуючих під'їзних доріг до ключових виробничих зон суттєво уповільнює економічні процеси в громаді. Економічна складова: Зруйноване дорожнє покриття та вибоїни збільшують час доставки сировини та відвантаження готової продукції. Це призводить до стрімкого зростання логістичних витрат місцевого бізнесу та шалених збитків на постійний ремонт і амортизацію автопарку. Погана логістика.			
Основні заходи проєкту	1. Проведення технічного обстеження шляхів; виготовлення, погодження та проведення експертизи проєктно-кошторисної документації (ПКД). 2. Організація та проведення процедур публічних закупівель для визначення підрядної організації. 3. Виконання підготовчих робіт (фрезерування та демонтаж зруйнованого зношеного покриття, вивезення будівельного сміття).			
Індикатори (показники) результативності	Протяжність відремонтованих доріг і збудованих тротуарів; кількість облаштованих переходів, зупинок і елементів безпеки; кількість населених пунктів, охоплених роботами; кількість аварійно небезпечних ділянок, де усунено ризики.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	27 000			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	1 000	500	2 000	3 500
обласний бюджет	2 000	1 000	2 000	5 000
державний бюджет	3 000	0	3 000	6 000
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	4 000	2 000	6 500	12 500
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; балансоутримувачі; старостинські округи; дорожні, транспортні та підрядні організації.			

К-51. Розвиток та відновлення дорожньої інфраструктури громади

Назва проєкту	Розвиток та відновлення дорожньої інфраструктури громади			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ3. Розвиток людського капіталу, якісних соціальних сервісів та комфортного середовища життя; ОЦ3.4. Комфортне середовище життя, мобільність, благоустрій та громадські простори; ЗЗ.4.1. Розвиток, відновлення та утримання дорожньої, транспортної і комунальної інфраструктури громади.			
Мета проєкту	Підвищити транспортну доступність, безпеку пересування та якість зв'язків між населеними пунктами громади шляхом будівництва, ремонту і належного утримання доріг та тротуарів.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Жителі громади - близько 19000 чол (в т.ч. ВПО - близько 4700 чол); домогосподарства; аграрні та інші підприємства; перевізники.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Стан дорожньої інфраструктури впливає на доступність адміністративних, медичних, освітніх і соціальних послуг, логістику місцевого бізнесу, роботу аграрного сектору та мобільність жителів старостинських округів. Пошкоджене дорожнє покриття збільшує час поїздки, витрати на транспорт, ризики аварійності та соціальну ізоляцію віддалених населених пунктів. Окремі ремонти без узгодженого планування не забезпечують сталого.			
Основні заходи проєкту	• Інвентаризація проблемних ділянок доріг комунальної власності та важливих для доступності громади. • Підготовка переліку пріоритетних ділянок для будівництва, поточного і капітального ремонту. • Капітальний ремонт тротуару по вул. Лесі Українки, смт. Томаківка, Томаківського р-ну, Дніпропетровської області • Будівництво автодороги по вул. 40 років Перемоги у с. Володимирівка за наявності документації та фінансування.			
Індикатори (показники) результативності	Протяжність доріг, на яких виконано капітальний/поточний ремонт; кількість відновлених мостів, водопропускних споруд або під'їздів; частка пріоритетних маршрутів у належному стані; кількість населених пунктів із покращеним транспортним сполученням.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	108 000			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	7 000	7 000	7 000	21 000
обласний бюджет	4 000	13 000	10 000	27 000
державний бюджет	10 000	30 000	20 000	60 000
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	0	0	0
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; балансоутримувачі; старостинські округи; дорожні, транспортні та підрядні організації.			

К-52. Шкільний та громадський транспорт

Назва проєкту	Шкільний та громадський транспорт			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ3. Розвиток людського капіталу, якісних соціальних сервісів та комфортного середовища життя; ОЦ3.4. Комфортне середовище життя, мобільність, благоустрій та громадські простори; ЗЗ.4.1. Розвиток, відновлення та утримання дорожньої, транспортної і комунальної інфраструктури громади.			
Мета проєкту	Забезпечення рівного доступу до якісної освіти для дітей Томаківської селищної територіальної громади шляхом оновлення та розвитку парку шкільних автобусів для організації безпечного та регулярного підвезення учнів і педагогічних працівників до закладів освіти.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Учні закладів загальної середньої освіти (в тому числі діти з ООП), які проживають на відстані понад 2 км від закладу освіти і відповідно до законодавства потребують підвезення до місця навчання та у зворотному напрямку (близько 500 осіб), учні 10-12 класів.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Томаківська селищна територіальна громада має розгалужену мережу населених пунктів, значна частина учнів проживає на відстані понад 2 км від закладів освіти та потребує організованого підвезення до місця навчання і у зворотному напрямку. У процесі реформування мережі закладів загальної середньої освіти Томаківський ліцей №1 визначений перспективним академічним ліцеєм, який у майбутньому забезпечуватиме здобуття профільної.			
Основні заходи проєкту	Аналіз потреби у підвезенні учнів. Оновлення та оптимізація маршрутів підвезення. Закупівля нових шкільних автобусів. Оснащення транспортних засобів засобами безпеки та GPS-моніторингу. Організація технічного обслуговування та ремонту шкільних автобусів. Забезпечення належних умов експлуатації транспорту. Моніторинг ефективності системи підвезення.			
Індикатори (показники) результативності	Кількість придбаних/відновлених автобусів; кількість шкільних і громадських маршрутів; кількість дітей і пасажирів, охоплених перевезеннями; кількість населених пунктів у маршрутній мережі; частка транспортних засобів, доступних для маломобільних осіб.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	10 800			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	400	3 600	0	4 000
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	3 200	3 600	0	6 800
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	0	0	0
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; балансоутримувачі; старостинські округи; дорожні, транспортні та підрядні організації.			

К-53. Інституційна спроможність, проєктний офіс та громадсько-орієнтований розвиток (CLLD/LEADER)

Назва проєкту	Інституційна спроможність, проєктний офіс та громадсько-орієнтований розвиток (CLLD/LEADER)			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ4. Ефективне врядування, відновлення та євроінтеграція; ОЦ4.1. Інституційна спроможність, відновлення та управління розвитком; 34.1.1. Посилення інституційної спроможності громади, управління проєктним портфелем, відновленням, партнерствами та залученням ресурсів. Дотично: усі стратегічні та оперативні цілі Стратегії, реалізація яких потребує проєктного управління, партнерств і залучення ресурсів.			
Мета проєкту	Сформувати сталу інституційну спроможність громади для підготовки, супроводу та просування проєктного портфелю Стратегії розвитку, залучення зовнішнього фінансування, комунікації з донорами, бізнесом і партнерами. Запровадження підходу громадсько-орієнтованого місцевого розвитку (CLLD/LEADER).			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Томаківська селищна рада та її структурні підрозділи; комунальні підприємства й установи; старостинські округи - 7; місцевий бізнес; громадські організації.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Фонди та донорські організації регулярно оголошують конкурси на підтримку домогосподарств, малого бізнесу, фермерства, теплиць, тваринництва, бджільництва, послуг, перукарських ФОПів та інших ініціатив. Водночас багато мешканців не мають достатніх навичок підготовки заявок, бюджетів, опису проблеми, результатів і звітності. Через це громада втрачає частину можливостей, які могли б підтримати самозайнятість, дохід.			
Основні заходи проєкту	Мета: Сформувати сталу інституційну спроможність громади для підготовки, супроводу та просування проєктного портфелю Стратегії розвитку, залучення зовнішнього фінансування, комунікації з донорами, бізнесом і партнерами. 1) Формування навчальної програми з основ проєктного менеджменту та грантової грамотності. 2) Проведення тренінгів з написання заявок, формування бюджету, логіки результатів, індикаторів і звітності. 3) Окремі тематичні модулі для фермерів, ФОПів, молоді, ветеранів, ВПО та громадських.			
Індикатори (показники) результативності	Створено/визначено функцію проєктного офісу; кількість працівників, які пройшли навчання; кількість підготовлених концепцій і заявок; частка проєктів із повним пакетом документації; обсяг залученого зовнішнього фінансування; кількість локальних ініціатив CLLD/LEADER.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	3 300			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	0	700	700	1 400
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	0	0	0
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	900	1 000	1 900
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; структурні підрозділи ради; проєктні, землевпорядні та містобудівні організації; партнери.			

К-54. Безбар'єрність адміністративних будівель громади

Назва проєкту	Безбар'єрність адміністративних будівель громади			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ4. Ефективне врядування, відновлення та євроінтеграція; ОЦ4.1. Інституційна спроможність, відновлення та управління розвитком; 34.1.2. Розвиток просторового планування, управління активами, комунальним майном та підготовки території до відновлення й інвестицій.			
Мета проєкту	Забезпечення безперешкодного, безпечного та рівного доступу всіх категорій громадян, зокрема осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення, до адміністративних будівель органу місцевого самоврядування для отримання якісних публічних послуг.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Особи з інвалідністю, ветерани війни, люди похилого віку, які потребують безперешкодного доступу; Батьки з дитячими візочками, вагітні жінки (маломобільні групи населення); Усі мешканці громади, які звертаються за адміністративними та соціальними послугами.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Входи до існуючих адміністративних будівель селищної ради та старостатів здебільшого не відповідають сучасним державним будівельним нормам (ДБН) щодо інклюзивності. Економічна складова: Фізичні бар'єри ускладнюють отримання дозвільних документів, реєстраційних та адміністративних послуг для маломобільних груп, що обмежує їхню економічну активність. Крім того, недотримання вимог інклюзивності створює ризики накладення.			
Основні заходи проєкту	1. Проведення аудиту доступності цільових адміністративних будівель ОМС. 2. Розробка, погодження та експертиза проєктно-кошторисної документації (ПКД) на облаштування елементів безбар'єрності. 3. Організація та проведення процедур публічних закупівель. 4. Детальний перелік, обсяги та послідовність робіт визначаються технічним завданням і проєктною документацією.			
Індикатори (показники) результативності	Кількість адміністративних будівель, де проведено аудит доступності; кількість будівель, приведених до вимог безбар'єрності; кількість облаштованих пандусів, санітарних кімнат, навігаційних та інформаційних елементів; результати повторного аудиту.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	1 500			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	100	100	100	300
обласний бюджет	100	100	100	300
державний бюджет	100	100	100	300
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	200	200	200	600
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; структурні підрозділи ради; проєктні, землевпорядні та містобудівні організації; партнери.			

**К-55. Встановлення меж та комплексна інвентаризація земельних і водних ресурсів
Томаківської селищної територіальної громади**

Назва проєкту	Встановлення меж та комплексна інвентаризація земельних і водних ресурсів Томаківської селищної територіальної громади			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ4. Ефективне врядування, відновлення та євроінтеграція; ОЦ4.1. Інституційна спроможність, відновлення та управління розвитком; 34.1.2. Розвиток просторового планування, управління активами, комунальним майном та підготовки території до відновлення й інвестицій. Дотично: ОЦ1.4. Екологічна сталість, кліматична адаптація та управління відходами; 31.4.2. Відновлення природних ресурсів, екологічна безпека, кліматична адаптація та благоустрій природних територій; ОЦ2.1. Підприємництво, інвестиції та локальна економічна інфраструктура; 32.1.1. Розвиток підприємництва, бізнес-інфраструктури, інвестиційних майданчиків та підтримки місцевого бізнесу.			
Мета проєкту	Забезпечення ефективного управління земельними та водними ресурсами Томаківської селищної територіальної громади шляхом встановлення та юридичного закріплення меж території громади, проведення інвентаризації земельних ділянок і водних об'єктів, формування актуальної інформаційної бази та внесення.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Томаківська селищна рада, землевласники та землекористувачі, населення громади, потенційні інвестори.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	На території Томаківської селищної територіальної громади відсутня повна та актуальна інформація щодо меж громади, складу земельного фонду, статусу земельних ділянок та водних об'єктів. Значна частина земельних ділянок у межах і за межами населених пунктів залишається несформованою, не має кадастрових номерів або не внесена до державних реєстрів, що ускладнює ефективне управління земельними ресурсами. Відсутність.			
Основні заходи проєкту	Прийняття рішень Томаківською селищною радою щодо встановлення меж території громади та проведення інвентаризації земельних і водних об'єктів; Визначення замовників та виконавців землевпорядних робіт; Підготовка та укладання договорів на виконання робіт із землеустрою; Збір, аналіз та систематизація наявної земельної та містобудівної інформації; Проведення топографо-геодезичних, землевпорядних та обстежувальних робіт; Проведення аерофотозйомки; Розроблення документації із землеустрою щодо встановлення меж.			
Індикатори (показники) результативності	Встановлено/уточнено межі громади та населених пунктів; площа земель, охоплених інвентаризацією; кількість земельних і водних об'єктів, внесених до реєстрів; кількість виявлених неврахованих/неоформлених ділянок; актуалізовано картографічну основу.			
Період реалізації проєкту	2027–2029 (етап у межах довгострокового проєкту)			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	2 800			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	0	0	300	300
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	0	2 500	2 500
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	0	0	0
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; структурні підрозділи ради; проєктні, землевпорядні та містобудівні організації; партнери.			

К-56. Розробка комплексного плану просторового розвитку Томаківської громади, Нікопольський район, Дніпропетровська область

Назва проєкту	Розробка комплексного плану просторового розвитку Томаківської громади, Нікопольський район, Дніпропетровська область			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ4. Ефективне врядування, відновлення та євроінтеграція; ОЦ4.1. Інституційна спроможність, відновлення та управління розвитком; 34.1.2. Розвиток просторового планування, управління активами, комунальним майном та підготовки території до відновлення й інвестицій. Дотично: ОЦ2.1. Підприємництво, інвестиції та локальна економічна інфраструктура; 32.1.1. Розвиток підприємництва, бізнес-інфраструктури, інвестиційних майданчиків та підтримки місцевого бізнесу; ОЦ1.4. Екологічна сталість, кліматична адаптація та управління відходами; 31.4.2. Відновлення природних ресурсів, екологічна безпека, кліматична адаптація та благоустрій природних територій.			
Мета проєкту	Забезпечення громади актуальною містобудівною та землевпорядною документацією, юридичне встановлення і закріплення меж громади та впорядкування управління земельними ресурсами задля сталого просторового розвитку, залучення інвестицій і повноти надходжень від землекористування.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Внаслідок реалізації проєкту громада отримає якісну документацію для подальшого планування і розвитку регіону.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Застаріла містобудівна документація не дає змоги проводити планування та використання територій. На території Томаківської селищної територіальної громади відсутнє встановлене та юридично закріплене визначення адміністративних меж громади. Це створює невизначеність у сфері управління земельними ресурсами та ускладнює ефективне територіальне планування. Економічна складова: відсутність чітких меж ускладнює наповнення.			
Основні заходи проєкту	Ключові заходи - аерофотозйомка, розробка містобудівної та землевпорядної документації -Прийняття рішення Томаківською селищною радою про розроблення документації із землеустрою щодо встановлення меж території громади; Визначення замовника та виконавця землевпорядних робіт; Підготовка та укладання договорів на виконання робіт; Збір та аналіз даних; Проведення топографо-геодезичних та обстежувальних робіт; Розроблення документації із землеустрою щодо встановлення меж території громади; Погодження меж з суміжними.			
Індикатори (показники) результативності	Розроблено та затверджено комплексний план просторового розвитку; частка території громади, охоплена планувальною документацією; створено базу геопросторових даних; кількість населених пунктів, для яких визначено функціональне використання територій; проведено громадські обговорення.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	22 000			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	0	1 000	0	1 000
обласний бюджет	0	5 000	0	5 000
державний бюджет	0	16 000	0	16 000
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	0	0	0
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; структурні підрозділи ради; проєктні, землевпорядні та містобудівні організації; партнери.			

К-57. Розвиток ЦНАП та адміністративних сервісів

Назва проєкту	Розвиток ЦНАП та адміністративних сервісів			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ4. Ефективне врядування, відновлення та євроінтеграція; ОЦ4.2. Цифровізація, адміністративні сервіси та дані для управління; 34.2.1. Розвиток адміністративних сервісів, ЦНАП, віддалених робочих місць та доступності послуг для мешканців.			
Мета проєкту	Забезпечення безперервного та гарантованого надання послуг з оформлення паспортних документів безпосередньо на території громади шляхом їх інтеграції до ЦНАП. Це превентивний крок для недопущення соціальної кризи у разі планового закриття та релокації місцевого територіального підрозділу ДМС.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Усі мешканці Томаківської громади, які потребують оформлення ID-карток та закордонних паспортів; Внутрішньо переміщені особи (ВПО), яким необхідно терміново відновити втрачені або знищені документи; Молодь громади (оформлення першого паспорта); Томаківська.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Наразі паспортні послуги в громаді надає місцевий підрозділ ДМС. Однак, у рамках державної оптимізації мережі, цей підрозділ підлягає закриттю та переведенню до іншого міста (процес тимчасово призупинено через воєнний стан). Громада перебуває у стані невизначеності щодо термінів функціонування служби на своїй території. Економічна складова: Раптове закриття підрозділу ДМС без створення альтернативи у ЦНАП змусить мешканців.			
Основні заходи проєкту	1. Організація та проведення процедур публічних закупівель згідно з вимогами чинного законодавства. 2. Придбання робочої станції з комплектом обладнання для зняття біометричних даних (параметрів) особи. 3. Підключення каналів спеціального зв'язку та розгортання Комплексної системи захисту інформації (КСЗІ). 4. Детальний перелік, обсяги та послідовність робіт визначаються технічним завданням і проєктною документацією.			
Індикатори (показники) результативності	Кількість адміністративних послуг, доступних через ЦНАП; кількість створених/модернізованих робочих місць і ВРМ; кількість наданих послуг і консультацій; кількість виїздів мобільного адміністратора; середній строк і рівень задоволеності отримувачів.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	1 000			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	0	200	0	200
обласний бюджет	0	100	0	100
державний бюджет	0	100	0	100
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	600	0	600
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; ЦНАП; відповідальні за цифровізацію та реєстри; постачальники ІТ-рішень; партнери.			

К-58. Цифрова платформа громади, дані та електронна участь

Назва проєкту	Цифрова платформа громади, дані та електронна участь			
Номер і назва цілі / завдання стратегії, якому відповідає проєкт	СЦ4. Ефективне врядування, відновлення та євроінтеграція; ОЦ4.2. Цифровізація, адміністративні сервіси та дані для управління; 34.2.2. Розвиток цифрових рішень, реєстрів, даних, аналітики та прозорих інструментів управління громадою.			
Мета проєкту	Підвищити якість комунікації влади з мешканцями, прозорість управління та доступність інформації через сучасні цифрові канали, публічні дані й інструменти електронної участі.			
Цільові групи проєкту та кінцеві отримувачі вигоди	Мешканці громади, ВПО, молодь, старостинські округи, бізнес, громадські організації, донори, партнери, структурні підрозділи селищної ради.			
Опис проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Громада потребує сучасних, швидких і доступних каналів комунікації, особливо в умовах безпекових загроз, відновлення та потреби в оперативному інформуванні населення. Наявність сайту, бота, публічних даних та е-участі підвищить довіру і залучення мешканців. У громаді вже працював громадський бюджет, однак через безпекові умови його реалізація була призупинена. Водночас потреба в участі мешканців, підтримці малих ініціатив.			
Основні заходи проєкту	Оновлення або створення комунікаційної платформи громади; запуск Telegram-бота для повідомлень та сервісів; структурування публічних даних; налаштування каналів зворотного зв'язку; впровадження інструментів е-участі; навчання відповідальних працівників; інформаційна кампанія для мешканців.			
Індикатори (показники) результативності	Кількість створених/інтегрованих модулів цифрової платформи; кількість реєстрів і наборів даних, що регулярно оновлюються; кількість користувачів електронних сервісів; кількість електронних звернень/опитувань/консультацій; кількість управлінських рішень, підготовлених на основі даних.			
Період реалізації проєкту	2027–2029			
Орієнтовний обсяг фінансування проєкту, тис. грн	2 500			
у тому числі:	2027	2028	2029	Разом
місцевий бюджет	0	500	700	1 200
обласний бюджет	0	0	0	0
державний бюджет	0	0	0	0
інші джерела (гранти, МТД, кошти інвесторів)	0	900	400	1 300
Ключові потенційні учасники реалізації проєкту	Виконавчий комітет Томаківської селищної ради; ЦНАП; відповідальні за цифровізацію та реєстри; постачальники ІТ-рішень; партнери.			